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ANAYASA MAHKEMESİNİN 5766 SAYILI YASANIN 
 6183 SAYILI YASA İLE İLGİLİ GEÇİCİ 1’NCİ MADDESİNE 

İLİŞKİN KARARI YAYIMLANDI 
 

ÖZET : 

Anayasa Mahkemesinin 28.4.2011 tarihli ve  E: 2009/39,  K: 

2011/23 (Yürürlüğü Durdurma) sayılı Kararı ile 

yürürlüğünü durduğu 5766 sayılı Amme Alacaklarının 

Tahsil Usulü Hakkında Kanunda ve Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun’un Geçici 1. Maddesinin 

iptaline ilişkin kararı Resmi Gazetede yayımlandı.   

 

Anayasa Mahkemesinin 14 Mayıs 2011 tarihli ve 27934 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan 28.4.2011 tarihli ve E: 2009/39,  K: 2011/23 (Yürürlüğü 

Durdurma) sayılı Kararıyla, 4.6.2008 günlü, 5766 sayılı Amme Alacaklarının 

Tahsil Usulü Hakkında Kanunda ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 

Hakkında Kanun’un Geçici 1. maddesi, 28.4.2011 günlü, E. 2009/39, K. 

2011/68 sayılı kararıyla iptal edildiğinden, bu maddenin, uygulanmasından 

doğacak sonradan giderilmesi güç veya olanaksız durum ve zararların 

önlenmesi ve iptal kararının sonuçsuz kalmaması için kararın Resmî Gazete’de 

yayımlanacağı güne kadar YÜRÜRLÜĞÜ durdurulmuştu Bu Karara ilişkin 

açıklamalarımız 17.05.2011/72  sayılı Sirkülerimizde yer almıştı.  

 

Bu defa Anayasa Mahkemesinin,  5766 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanunda ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında 

Kanun’un Geçici 1. maddesinin Anayasa’ya aykırı olduğuna ve İPTALİNE 

ilişkin 28.4.2011 tarihli ve E: 2009/39,  K: 2011/68 sayılı Kararı,  15 Ekim 

2011 tarihli ve 28085 sayılı Resmi Gazetede yayımlandı.  

 

Anayasa Mahkemesi, söz konusu Kararının gerekçesini aşağıdaki gibi 

açıklamıştır. 

 

“Düzenlemeden beklenen kamu yararının, kamu alacaklarında 

ilgililerinin sorumluluklarını arttırarak ve müteselsil sorumluluk 

getirerek daha hızlı ve daha yüksek oranda tahsilâtın sağlanması olduğu 

anlaşılmaktadır. Buna karşı bireylerin, 5766 sayılı Kanunun yürürlük 

tarihinden önce doğmuş ve ödenmesi gereken kamu alacağından 

sorumlu oldukları dönemde öngörülmeyen sorumluluklar ile yükümlü 
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tutulmaları, diğer bir anlatımla geçmişe yönelik sorumluluklarının 

arttırılması bireylerin hukuka olan güven duygusunu zedeler ve hukuk 

güvenliği ilkesi ile bağdaşmaz. 

 

5766 sayılı Kanun’da esas olarak bir kamu alacağı ile ilgili bireylerin 

sorumluluklarını arttıran ve müteselsil sorumluluk getiren 

düzenlemelerin, Kanunun geçici 1. maddesi ile yürürlük tarihi itibari ile 

tahsil edilmemiş alacaklara da uygulanması hukuk kurallarının geriye 

yürütülmesi anlamına gelmekte ve Anayasada yer alan hukuk devleti 

kapsamındaki hukuk güvenliği ilkesi ile bağdaşmamaktadır. 

Açıklanan nedenlerle itiraz konusu kural, Anayasa’nın 2. maddesine 

aykırıdır, iptali gerekir.” 

 

Anayasa Mahkemesinin söz konusu Kararı ile yürütmenin durdurulması 

kararı ve 5766 sayılı Yasa ilişikte verilmiştir.  

 

Saygılarımızla… 
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15 Ekim 2011,  Cumartesi                                                                                                                      Sayı : 28085 

 

ANAYASA MAHKEME KARARLARI 

Anayasa Mahkemesi BaĢkanlığından: 

 

Esas Sayısı : 2009/39 

Karar Sayısı : 2011/68 

Karar Günü : 28.4.2011 

ĠTĠRAZ YOLUNA BAġVURAN : Hatay Birinci Vergi Mahkemesi 

ĠTĠRAZIN KONUSU : 4.6.2008 günlü, 5766 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunda ve Bazı 

Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılması Hakkında Kanun‟un geçici 1. maddesinin Anayasa‟nın 2., 10., 38. ve 73. 

maddelerine aykırılığı savıyla iptali istemidir. 

I- OLAY 

Davacının ortağı olduğu limited Ģirketin ödenmeyen vergi borcu nedeniyle adına düzenlenen ödeme emrinin iptali 

istemiyle açıtığı davada, itiraz konusu kuralın Anayasaya aykırı olduğu kanısına varan Mahkeme iptali için 

baĢvurmuĢtur. 

II- ĠTĠRAZIN VE YÜRÜRLÜĞÜ DURDURMA ĠSTEMĠNĠN GEREKÇESĠ 

BaĢvuru kararının gerekçe bölümü Ģöyledir: 

“Toplumsal davranıĢ kurallarından biri olan hukukun toplum hayatından ve toplumsal hayattaki değiĢikliklerden 

soyutlanabilmesi düĢünülemez. Dolayısıyla durağan olmayan toplumsal iliĢkilere ve bu iliĢkileri etkileyen siyasi, 

iktisadi, teknik ve sosyolojik geliĢmelere paralel olarak hukuk normları da değiĢmek zorundadır. BaĢka bir ifadeyle 

toplumsal hayatın değiĢmesine neden olan parametreler; değer yargılarındaki değiĢmeler, ihtiyaçların değiĢmesi, insan 

yaĢamındaki ilerlemeler, hukuki değer olarak tanınan ve korunan değerleri bu vasıftan çıkarabilir veya onların hukuki 

değer hiyerarĢisindeki konumunu değiĢtirebilir. ĠĢte bu geliĢmelere bağlı olarak normatif düzende bir takım 

değiĢiklikler gerçekleĢir. 

Hukuk normlarının zaman içinde değiĢmesi, bizi normların zaman bakımından uygulanma sorunu ile karĢı karĢıya 

bırakır. Zira hukukta normların zaman bakımından uygulanması konusu, normların yürürlüğe konulması ve 

yürürlükten kaldırılma tarihlerinin tespiti ile bunların yürürlüğe girmeden önceki veya yürürlükten kaldırıldıktan 

sonraki olaylara uygulanıp uygulanmamaları sorunlarını içerir. Doğal olan odur ki; aynı konuya iliĢkin ve aynı 

nitelikteki norm eĢ zamanda uygulanmaz. BaĢka bir ifadeyle, normların birbirini izlemesi genel prensiptir. Ancak kimi 

zaman normların geriye yürütülmesi veya eski normun yeni norm zamanında da etkisini sürdürmesi gibi olgulara 

rastlanabilmektedir. Çünkü normun yürürlük tarihini belirleme yetkisi normu normatif düzene taĢıma yetkisine sahip 

olan organa aittir. Dolayısıyla normun zaman bakımından uygulama normlarından hangisinin derhal etkisini 

sürdürmesine karar verecek olan da, normu ihdas edecek organdır. Ancak elbette bu seçim yapılırken üst normlara ve 

hukukun genel ilkelerine aykırılık teĢkil edecek tarzda bir düzenlemeye gidilmesi kural olarak mümkün olmaması 

gerekir; fakat yapıldığında da iptal edilebilirlik gündeme gelir. 

Ceza normu haricinde, normun geriye yürütülmesini yasaklayıcı bir anayasal düzenleme ne bizim hukukumuzda, ne 

de diğer birçok batılı demokratik devlet anayasalarında bulunmaktadır. Bu bakımdan ceza normu dıĢındaki 

düzenlemelerde geriye yürümezlik katı bir kural değil, bir ilkedir. Ancak bu demek değildir ki; anayasal güvencelere 

ve hukukun genel ilkelerine aykırı bir normun, geçmiĢi kapsaması hukuk düzenince korunsun. 

Bilindiği gibi, hukuk devleti en kısa tanımıyla, “vatandaĢlarının hukuki güvenlik içinde bulundukları, devletin eylem 

ve iĢlemlerinin hukuk kurallarına bağlı olduğu bir sistemi anlatır.” Hukuki güvenlik ilkesi ise, bir toplumda bireylerin 

bağlı oldukları hukuk kurallarını önceden bilmeleri, davranıĢ ve tutumlarını bu kurallara göre güvenle düzene 

sokabilmeleri, baĢka bir ifadeyle ilgililerin hukuki durumun süreceğine olan inancı dolayısıyla hayal kırıklığına 

uğratılmaması anlamına gelir. Dolayısıyla hukuki güvenlik ilkesi, hukuk devletinin olmazsa olmaz koĢuludur. 
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Hukuk normunun kazanılmıĢ hak ve/veya tamamlanmıĢ iĢlemlere geriye dönük olarak uygulanması, bireylerin hukuki 

güvenliklerini hiçe sayacağından, bazı istisnai durumlar dıĢında hukuka aykırı olacaktır. Zira hukuki güvenliğin amacı 

ve hedefi, bireylerin temel hak ve özgürlüklerinin güvence altına alınmasıdır. 

Vergi hukuku, devletin, bireylerin temel hak ve özgürlüklerine müdahalesini düzenleyen hukuk dallarından biri olması 

nedeniyle hukuk devleti ilkesi ve dolayısıyla hukuki güvenlik ilkesi ile yakından iliĢkilidir. 

Vergi iliĢkisi, özel hukuk süjeleri arasında gerçekleĢen eĢitler arası bir hukuki iliĢki değil, devletin üstün kamu gücüne 

dayanan bir kamu hukuku iliĢkisidir. Vergi hukukunda devletin sahip olduğu bu kamu gücü, vergilendirme yetkisi 

olarak adlandırılır. Bu yetki “devletin ülkesi üzerindeki egemenliğine dayanarak vergi alma konusunda sahip olduğu 

hukuki ve fiili gücü olarak” tanımlanabilir. Devlet bu yetkisine dayanarak, kamu hizmetlerinin finansmanı amacıyla 

vatandaĢlarının gelir ve/veya servetine ortak olmaktadır. Bu nedenle, vergi hukukunda bireyin ve devletin çıkarları 

çatıĢma halindedir. Elbette, devletin bireye nazaran kamu hizmetlerinin finansmanı gibi üstün bir amacı olduğu ifade 

edilebilirse de, hukuk devleti ilkesi çerçevesinde bireyin çıkarlarının da vergilendirme yetkisi karĢısında korunması 

gerekir. BaĢka bir anlatımla, vergi iliĢkisinin temelinde yatan çıkar çatıĢması; ancak söz konusu çıkarların 

dengelenmesi suretiyle çözümlenebilir. Çünkü vergilendirme yetkisinin keyfi ve sınırsız kullanımı bireylerin hak ve 

özgürlüklerine hukuk dıĢı bir müdahale anlamı taĢır. Bu sebeple, tüm demokratik hukuk devletlerinde devletin bu 

yetkisi, hukuk devleti ve sosyal devlet ilkeleri ile sınırlandırılmaktadır. 

Görüldüğü gibi hukuki güvenlik ilkesi, vergi hukuku açısından çok özel bir anlam ifade eder. Zira bu ilke sayesinde, 

vergi yükümlülerinin hak ve özgürlük alanlarına devletin vergilendirme aracılığıyla yaptığı müdahaleleri önceden 

öngörmeleri, tutum ve davranıĢlarını buna göre ayarlamaları sağlanır. Böylece bireyler geleceğe yönelik planlarını 

güven içinde yapabilecekler ve sonuç olarak vergilendirmede keyfilik önlenebilecektir. 

Hukuki güvenlik ilkesi; vergilendirmede belirlilik, vergilendirmede kıyas yasağı ve vergi normlarının geriye 

yürümezliği ilkelerini de kapsamaktadır. Söz konusu ilkeler aracılığıyla vergilendirme yetkisi sınırlandırılmıĢ ve 

böylece hukuki güvenlik sağlanmıĢ olur. 

Vergilendirmede hukuki güvenliğin sağlanması için gerçekleĢmesi gerekli koĢullardan biri de vergi normlarının geriye 

yürümemesidir. Vergi normlarının geçmiĢte meydana gelen olaylara uygulanması hukuki güveni zedeler. Çünkü 

bireyler yaĢamlarını sürdürürken ekonomik yönden alacakları kararları, yürürlükteki vergi normlarına göre alırlar. 

Normatif düzenden değiĢiklik yaratan organ tarafından vergiyi doğuran olaydan sonra ihdas edilecek normlarla, 

kiĢilerin geçmiĢ dönemlere iliĢkin vergi yüklerin arttırılması, vergi yükümlülerinin devlete olan inançlarının 

sarsılmasına; ekonomik ve ticari hayatta bulunması gerekli belirlilik ve istikrarın bozulmasına sebep olur. 

Bu itibarla, vergi hukukunda da geriye yürümezlik ilkesi ile hukuk devletinin bir gereği olarak bireyin (vergi 

yükümlüsünün) hukuki güveninin korunması amaçlanır. Tüm hukuk dallarında aynı amaca hizmet eden bu ilkenin 

vergi hukuku açısından özel bir önemi bulunmaktadır. Zira vergilendirme, kamu gücünün en sert Ģekilde tezahür ettiği 

alanlardan biridir. Hatta denilebilir ki, vergi hukuku, kiĢilerin temel hak ve özgürlüklerine müdahalenin, ceza 

hukukundan sonra en çok görüldüğü alandır. Nitekim suç ve cezalarda kanunilik ilkesi gibi, vergilerin yasallığı ilkesi 

de Anayasa‟da yer almıĢ ve böylece anayasal bir kurum halini almıĢtır. T.C. Anayasası‟nm 73. maddesinde ifadesini 

bulan, verginin yasallığı ilkesi ile vergi normlarının geriye yürümezliği ilkesi arasında bulunan sebep-sonuç iliĢkisi 

incelendiğinde, ilkenin vergi hukukunda, ceza hukukuna yaklaĢan bir anlamı olduğu görülür. 

Gerçekten de Yüksek Mahkemeler geriye yürümezliği tüm normlar açısından kabul edilen hukukun genel bir ilkesi 

saymakta ve hukuk devletinin ayrılmaz bir parçası olan hukuki güvenliği sağlamaya matuf bir araç olarak kabul 

etmektedir. 

Nitekim Anayasa Mahkemesi bir vergi yasasının anayasa uygunluk denetimine iliĢkin bir kararında ceza normları 

haricindeki normların geriye yürütülmesi konusundaki görüĢlerini Ģu Ģekilde beyan etmiĢtir. 

“... Vergi alanındaki düzenlemeler de yasalarla gerçekleĢtiğinden geriye yürümezlik, vergi yasaları için de doğal bir 

zorunluluktur. Bu zorunluluğu kaçınılmaz kılan görüĢler öğretide çoğunluk kazanmıĢtır. Devlete ve hukuk düzenine 

güven konusunda yoğunlaĢan bu görüĢler genelde (yöntem yasalarındaki zorunluluk dıĢında) tüm yasalar için geçerli 

olan bir durumdur. Ayrıklık koĢulları bir yana bırakıldığında, genel kural, geriye yürümezliğin her yasa için egemen 
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bir özellik olduğudur. Zorunlu nedenlerle (örneğin kamu yararı gibi) geriye yürütme durumunda önceyi etkileme söz 

konusu olabilir... Yükümlüler arasında eĢitsizliğe yol açmayacak düzenlemeler, üstelik yükümlülerin yararına olunca, 

geriye yürütülmekle hukuksal güvenlik ilkesi çiğnenmiĢ sayılmaz. Türk hukukunda da, enflasyon, ekonomik buhranlar 

ve haksız kazançlara karĢı uygulamalar nedeniyle geriye yürütülen vergi yasaları çıkartılmıĢtır... Geriye yürümezlik 

ilkesi hakkında Anayasa‟da açık bir kural bulunmamasına karĢın, Anayasa Mahkemesi, hukuk devleti ilkesi ve 

ölçülülük yönlerinden yargısal denetim yapar. Vergilendirme iĢleminin öğesini oluĢturan vergiyi doğuran olaydan 

sonraki artıĢları içeren düzenlemeler geriye yürümeyi kapsarsa uygunluk denetimine bağlı tutulabilir.” (AYM, 

07.11.1989 gün, Esas No: 1989/6, Karar No: 1989/42 RG: 06.04.1990, 20484). 

Yine Anayasa Mahkemesi‟nin daha yeni tarihli baĢka bir kararında: Hukuk Devleti‟nin sağlamakla yükümlü olduğu 

hukuk güvenliği, kural olarak yasaların geriye yürütülmemesini gerekli kılar. Bu nedenle „Kanunların geriye 

yürümezliği ilkesi‟ uyarınca yasalar yürürlüğe girdikleri tarihten sonraki hukuki durumlara uygulanabileceklerinden, 

sonradan çıkan bir yasa yürürlüğe girdiği tarihten önceki olaylara uygulanmaz.”(AYM, 04.06.2003 gün Esas No: 

2001/392, Karar No: 2003/60) Ģeklinde benzer ifadelere yer verilmiĢtir. 

Anayasa Mahkemesi‟nin görüĢlerine paralel olarak DanıĢtay tarafından da sık sık “Normların geriye yürümezliği 

ilkesinin” hukukun genel ilkesi olduğunu ve bu bağlamda anayasal dayanağının bulunduğunu ifade etmektedir. 

Örneğin DanıĢtay‟ın bir Ġçtihadı BirleĢtirme Kurulu Kararı‟nda da: “Kanunların geriye yürümezliği ilkesi, bir hukuki 

eylem ya da davranıĢın, bir hukuki iliĢkinin vukuu bulduğu ya da meydana geldiği dönemdeki kanun hükümlerine tabi 

kalmakta devam edeceğini ifade eder. Sonradan çıkan kanun, kural olarak yürürlüğünden önceki olaylara ve iliĢkilere 

uygulanmaz. Vergi Kanunları, kamu hukukuna iliĢkin yükümlülükler getirdiğinden, bu kanunların özellikle mali 

yükümü arttırıcı nitelikteki hükümlerinin, geçmiĢe yürütülmemesi hukuki güvenlik ilkesi yönünden önem taĢır.” 

(D.Ġ.B.K.K. 03.07.1989 gün ve Esas No: 1988/5 Karar No: 1989/3) denilerek, geriye yürümezlik ile Anayasa‟nın 

ikinci maddesinde ifadesini bulan ve yukarıda tam metni yer alan “Hukuk Devleti” arasındaki bağlantının altı 

çizilmektedir. 

Görüldüğü gibi yargı kararlarında, geriye yürümezliğin var oluĢ sebebi ve koruduğu anayasal güvenceler ifade edilmiĢ 

ve böylece ilkeye anayasal nitelik kazandırılmıĢtır. 

Vergisel yükümlülüğün tesisinde ilk ve baĢlıca unsur vergiyi doğuran olaydır. Zira konusu, matrahı, oranı ve 

yükümlüsü kanunla belirlenmiĢ olan verginin bir kamu alacağı olarak yükümlüsünden talep edebilmesi, her Ģeyden 

önce, yine kanunla belirlenmiĢ vergiyi doğuran olayın meydana gelmesine bağlıdır. Yani mükellefin vergi borcu 

(Hazinenin vergi alacağı) kanunla belirlenen vergiyi doğuran olayın meydana gelmesi ile kendiliğinden doğar. 

Nitekim genel idari iĢlem teorisine göre vergilendirme iĢleminin unsurları yetki, Ģekil, sebep, konu ve amaç olmak 

üzere beĢe ayrıldığında, sebep unsuru vergiyi doğuran olay olarak karĢımıza çıkmaktadır. Dolayısıyla vergiyi doğuran 

olay, vergi alacağının hukuksal sebebini ve ön Ģartını oluĢturur. 

Vergiyi doğuran olay; vergi borcunun doğduğu zamanın bilinmesi, zaman bakımından hangi vergi normunun 

uygulanacağının belirlenmesi, dolayısıyla verginin temel unsurlarının ne zamanın vergi normuna göre belirleneceği, 

hangi cezai müeyyidenin uygulanacağı, gecikme faizinin hangi tarihten itibaren hesaplanacağı, tahakkuk zamanaĢımı 

süresinin ne zaman baĢlayacağı gibi birçok soruya cevap vermede bize ıĢık tutar. 

Vergi yazınında, vergi alacağının tabi olduğu hukuki rejimin vergiyi doğuran olayın meydana geldiği zamanın hukuki 

rejimi olduğu kabul edilmektedir. Bu bakımdan bir vergi normu ancak yürürlükte olduğu dönemde meydana gelen 

vergiyi doğuran olaylara uygulanabilecektir. Dolayısıyla verginin unsurlarını belirleyen bir normun zaman bakımından 

kapsamı vergiyi doğuran olaya bağlı olarak tespit edilecektir. 

Ayrıca pozitif hukuk açısından da bu durum teyit edilmektedir. Zira Vergi Usul Kanunu, vergi alacağının doğumunu; 

tarh, tahakkuk, beyanname verilmesi veyahut ödeme zamanına değil, vergiyi doğuran olaya bağlamıĢtır. 

ĠĢte bu bağlamda, vergi hukukunda geriye yürümezlik ilkesi, verginin yasallığı ilkesinin bir sonucudur; o halde her 

geriye yürüyen vergi yasası verginin yasallığı ilkesine aykırı olacaktır. Bu itibarla, Anayasa‟nın 73. Maddesi Ģu 

Ģekilde okunmalıdır. Verginin yasallığı ilkesi anayasal bir kuraldır. Verginin kurucu temel öğeleri ile vergisel ödev ve 

vergisel yöntem iliĢkilerini düzenleyen temel öğelerin; ancak yasa ile konulabileceği, değiĢtirilebileceği ve 
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kaldırılabileceğidir. Dolayısıyla, verginin ana unsurlarından bir veya birkaçında değiĢiklik yapan yeni bir vergi 

yasasının, yürürlüğe girmeden önceki bir dönemi de kapsayacak Ģekilde uygulanması, o dönemde yasal olmayan ana 

unsurların uygulanması sonucunu doğurur ki bu durum da verginin yasallığı ilkesine aykırı olacaktır. BaĢka bir 

ifadeyle, yeni kanundan önce, yeni kanuna göre vergi alınabilmesi geçmiĢ dönem için verginin yasallığı ilkesinin 

çiğnenmesi anlamına gelir. Bu nedenle, vergi kanununun geriye yürütülmesi Anayasa‟nın 73. Maddesine aykırıdır. 

Dolayısıyla geriye yürümezlik vergi hukuku bakımından Anayasal dayanağa sahiptir. 

Ceza hukukunda yasallık ilkesinin anayasal bir norm olarak düzenlenmesi benzer sebeplerdendir. Her iki hukuk 

dalında da hukuki belirlilik ve güvenlik bu Ģekilde sağlanmaya çalıĢılmıĢtır. Bu itibarla aynı amaçlar çerçevesinde 

düzenlenen 38. Madde ile 73. Madde arasında bir paralellik kurulması doğaldır. Dolayısıyla kanuniliğin sonucu olan 

geriye yürümezlik ilkesinin, sırf Anayasa‟da vergi hukuku açısından açıklıkla belirtilmediği ifade edilerek anayasal 

dayanağının olmadığı iddia edilemez. 

Bu nedenle, 6183 sayılı Kanun‟da yapılan değiĢiklikler ve eklenen hükümlerin, 5766 sayılı Kanun‟un yürürlüğe 

girdiği tarih itibarıyla tahsil edilmemiĢ bulunan amme alacakları için de uygulanacak olması, Anayasa‟nın 2. 

maddesinde belirtilen hukuk devletinin gereği olan „hukuk güvenliği ilkesi‟, 10. maddesinde belirtilen „kanun önünde 

eĢitlik ilkesi‟, 38 ile 73. maddesinde ifade edilen ve Anayasa Mahkemesi kararlarında ifadesini bulan „kanunilik 

ilkesi‟, „geriye yürümezlik ilkesi‟ ve „belirlilik‟ unsurlarına aykırılık teĢkil ettiği görüĢüyle Anayasa Mahkemesi‟ne 

baĢvuruda bulunulması gerektiği sonucuna varılmıĢtır.” 

III- YASA METĠNLERĠ 

A- Ġtiraz Konusu Yasa Kuralı 

4.6.2008 günlü, 5766 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunda ve Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik 

Yapılması Hakkında Kanunun itiraz konusu geçici 1. maddesi Ģöyledir: 

Geçici 1. madde - 

Bu Kanunla 6183 sayılı Kanunda yapılan değişiklikler ve eklenen hükümler, hükümlerin yürürlüğe girdiği 

tarih itibarıyla tahsil edilmemiş bulunan amme alacakları hakkında da uygulanır. 

B- Ġlgili Görülen Yasa Kuralları 

5766 sayılı Kanunun iptali istenen kuralla ilgili maddeleri Ģöyledir: 

Madde 1- 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 3 üncü maddesinde 

yer alan “Amme, tazminat, inzıbati mahiyette olsun olmasın bütün para cezalarını” ibaresi “Adli ve idari para 

cezalarını” şeklinde değiştirilmiş ve maddeye “Takibat giderleri terimi:” ibaresinden önce gelmek üzere aşağıdaki 

terimler eklenmiştir. 

“Tahsil edilemeyen amme alacağı terimi: 

Amme borçlusunun bu Kanun hükümlerine göre yapılan mal varlığı araştırması sonucunda haczi kabil herhangi bir 

mal varlığının bulunmaması, haczedilen mal varlığının satılarak paraya çevrilmesine rağmen satış bedelinin amme 

alacağını karşılamaması gibi nedenlerle tahsil edilemeyen amme alacaklarını, 

Tahsil edilemeyeceği anlaşılan amme alacağı terimi: 

Amme borçlusunun haczedilen mal varlığına bu Kanun hükümlerine göre biçilen değerlerin amme alacağını 

karşılayamayacağının veya hakkında iflas kararı verilen amme borçlusundan aranılan amme alacağının iflas 

masasından tahsil edilemeyeceğinin anlaşılması gibi nedenlerle tahsil dairelerince yürütülen takip muamelelerinin 

herhangi bir aşamasında amme borçlusundan tahsil edilemeyeceği ortaya çıkan amme alacaklarını,” 

Madde 2- 6183 sayılı Kanuna 22 nci maddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki 22/A maddesi eklenmiştir. 

“Amme alacağı ödenmeden yapılmayacak işlemler ile işlem yapanların sorumlulukları: 

Madde 22/A - 4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu kapsamına giren kurumların bu Kanun kapsamında 

hak sahiplerine yapacakları ödemeler ile kanun, kararname ve diğer mevzuatla nakdi olarak sağlanan Devlet 

yardımları, teşvikler ve destekler nedeniyle yapılacak ödemelerde ve 2/7/1964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar Kanununa 

ekli tarifelerde yer alan ticaret sicil harçlarından kayıt ve tescil harçları, noter harçlarından senet, mukavelename ve 

kağıtlardan alınan harçlar, tapu ve kadastro harçlarından tapu işlemlerine ilişkin alınan harçlar, gemi ve liman 
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harçları ile diploma harçları hariç olmak üzere (8) sayılı tarifeye konu harçlar ve trafik harçlarına mevzu işlemler ile 

26/5/1981 tarihli ve 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununda yer alan bina inşaat harcı ve yapı kullanma izin 

harcına mevzu işlemlerde; Maliye Bakanlığına bağlı tahsil dairelerine vadesi geçmiş borcun bulunmadığına ilişkin 

belge aranılması zorunluluğu getirmeye, bu kapsama girecek amme alacaklarını tür, tutar ve işlemler itibarıyla 

topluca veya ayrı ayrı tespit etmeye, zorunluluk getirilen işlemlerde hangi hallerde bu zorunluluğun aranılmayacağını 

ve maddenin uygulamasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

Takibata selahiyetli tahsil dairesince, bu madde kapsamında getirilen zorunluluğa rağmen borcun olmadığına dair 

belgeyi aramaksızın işlem tesis eden kurum ve kuruluşlara ikibin Yeni Türk Lirası idari para cezası verilir. İdari para 

cezası, ilgilisine tebliğ tarihinden itibaren bir ay içinde ödenir. İdari para cezasına karşı tebliğ tarihini takip eden 

otuz gün içinde idare mahkemesinde dava açılabilir.” 

Madde 3- 6183 sayılı Kanunun 35 inci maddesinde yer alan “şirketten tahsil imkanı bulunmayan” ibaresi “şirketten 

tamamen veya kısmen tahsil edilemeyen veya tahsil edilemeyeceği anlaşılan” şeklinde değiştirilmiş ve aynı maddeye 

aşağıdaki fıkralar eklenmiştir. 

“Ortağın şirketteki sermaye payını devretmesi halinde, payı devreden ve devralan şahıslar devir öncesine ait amme 

alacaklarının ödenmesinden birinci fıkra hükmüne göre müteselsilen sorumlu tutulur. 

Amme alacağının doğduğu ve ödenmesi gerektiği zamanlarda pay sahiplerinin farklı şahıslar olmaları halinde bu 

şahıslar, amme alacağının ödenmesinden birinci fıkra hükmüne göre müteselsilen sorumlu tutulur.” 

Madde 4- 6183 sayılı Kanunun mükerrer 35 inci maddesine aşağıdaki fıkralar eklenmiştir. 

“Amme alacağının doğduğu ve ödenmesi gerektiği zamanlarda kanuni temsilci veya teşekkülü idare edenlerin farklı 

şahıslar olmaları halinde bu şahıslar, amme alacağının ödenmesinden müteselsilen sorumlu tutulur. 

Kanuni temsilcilerin sorumluluklarına dair 213 sayılı Vergi Usul Kanununda yer alan hükümler, bu maddede 

düzenlenen sorumluluğu ortadan kaldırmaz.” 

Madde 5- 6183 sayılı Kanuna 36 ncımaddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki 36/A maddesi eklenmiştir. 

“Yurt dışı çıkış tahdidi: 

Madde 36/A - Devlete ait olup 213 sayılı Vergi Usul Kanunu ile 4458 sayılı Gümrük Kanunu kapsamına giren amme 

alacakları ile bunlara ait zam ve cezalarını ödeme emrinin tebliğ tarihini takip eden yedi gün içerisinde ödemeyen ya 

da bu Kanun hükümleri uyarınca hakkında bu alacaklar nedeniyle ihtiyati haciz kararı alınan amme borçlusunun yurt 

dışına çıkışı, alacaklı tahsil dairesinin talebi halinde ilgili makamlarca engellenir. 

Yurt dışı çıkış tahdidi, yüzbin Yeni Türk Lirası ve üzerinde olan teminat altına alınmamış amme alacağı için 

uygulanır. Bakanlar Kurulu, bu tutarı on katına kadar artırmaya, yarısına kadar indirmeye ve yeniden kanuni tutarına 

getirmeye yetkilidir. 

Amme alacağına karşılık teminat alınması, alacağın tecil edilmesi, borçlunun aciz halinin tespit edilmesi, yargı 

mercilerince amme alacağının takibinin durdurulmasına karar verilmesi veya takibin kanunen durdurulması gereken 

diğer hallerde yurt dışı çıkış tahdidi, alacaklı tahsil dairesinin talebi üzerine ilgili makamlarca kaldırılır. 

Amme borçlusu hakkında uygulanan yurt dışı çıkış tahdidi, hastalık, iş bağlantısı gibi hallerde alacaklı tahsil 

dairesinin uygun görmesi ve bildirimi üzerine ilgili makamlar tarafından kaldırılır. Bu fıkraya göre yurt dışı çıkış 

tahdidinin kaldırılmış olması yeniden tatbikine mani değildir. 

Amme borçlusuyla birlikte amme alacağının ödenmesinden sorumlu olan ve bu Kanuna göre amme borçlusu sayılan 

kişiler hakkında da bu maddede yer alan esaslara göre yurt dışı çıkış tahdidi uygulanır. 

Bu maddenin uygulamasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.” 

Madde 6- 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “vergi, resim, harç, ceza tahkik ve 

takiplerine ait muhakeme masrafı, vergi cezası, para cezası ve gecikme zammı alacakları iki yılı, bu alacaklar dışında 

kalan amme alacakları ise beş yılı” ibaresi “amme alacağı 36 ayı” şeklinde değiştirilmiş, maddeye birinci fıkradan 

sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiş ve maddenin dördüncü ve beşinci fıkraları aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

“Şu kadar ki, amme borçlusunun alacaklı tahsil daireleri itibarıyla tecil edilen borçlarının toplamı ellibin Yeni Türk 
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Lirasını (bu tutar dahil) aşmadığı takdirde teminat şartı aranılmaz. Bu tutarın üzerindeki amme alacaklarının 

tecilinde, gösterilmesi zorunlu teminat tutarı ellibin Yeni Türk Lirasını aşan kısmın yarısıdır. Bakanlar Kurulu; bu 

tutarı on katına kadar artırmaya, yarısına kadar indirmeye, yeniden kanuni tutarına getirmeye ve alacaklı amme 

idareleri itibarıyla bu hadler arasında farklı tutar belirlemeye yetkilidir.” 

“Haciz yapılmışsa mahcuz mal, değeri tutarınca teminat yerine geçer. Tecil edilen amme alacakları ile ilgili olarak 

daha önce tatbik edilen ve borcun tamamını karşılayacak değerde olan hacizler, yapılan ödemeler nispetinde 

kaldırılır ve buna isabet eden teminat iade edilir. Ancak, mahcuz malların değeri tecil edilen borç tutarından az, 

zorunlu teminat tutarından fazla olması halinde, tatbik edilen hacizler, tecil şartlarına uygun olarak yapılan ödemeler 

neticesinde kalan tecilli borç tutarı mahcuz mal değerinin altına inmediği müddetçe kaldırılmaz. Tecilli borca karşılık 

alınan teminat ise, tecil şartlarına uygun olarak yapılan ödemeler neticesinde kalan tecilli borç tutarının zorunlu 

teminat tutarının altına inmesi durumunda, yapılan ödemeler nispetinde kaldırılır. 

Tecil salahiyetini kullanacak ve bu salahiyeti devredecek olan makamlar; tecil edilecek amme alacaklarını tür ve tutar 

olarak belirlemeye, amme borçlusunun faaliyetine devam edip etmediğini esas alarak tecil edilecek alacakları tespit 

etmeye, tecilde taksit zamanlarını ve diğer şartları tayin etmeye yetkilidir.” 

Madde 7- 6183 sayılı Kanunun; 

a) 49 uncu maddesinin ikinci fıkrasında yer alan “iki senelik” ibaresi “kanuni” şeklinde değiştirilmiştir. 

b) Geçici 8 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “31.12.2007” ibaresi “31/12/2009” şeklinde değiştirilmiştir. 

C- Dayanılan Anayasa Kuralları 

BaĢvuru kararında Anayasa‟nın 2., 10., 38. ve 73. maddelerine dayanılmıĢtır. 

IV- ĠLK ĠNCELEME 

Anayasa Mahkemesi Ġçtüzüğü‟nün 8. maddesi gereğince, HaĢim KILIÇ, Osman Alifeyyaz PAKSÜT, Sacit ADALI, 

Fulya KANTARCIOĞLU, Ahmet AKYALÇIN, Mehmet ERTEN, A. Necmi ÖZLER, Serdar ÖZGÜLDÜR, ġevket 

APALAK, Serruh KALELĠ ve Zehra Ayla PERKTAġ‟ın katılımıyla 11.6.2009 gününde yapılan ilk inceleme 

toplantısında, dosyada eksiklik bulunmadığından iĢin esasının incelenmesine ve yürürlüğü durdurma isteminin esas 

inceleme aĢamasında karara bağlanmasına, OYBĠRLĠĞĠYLE, karar verilmiĢtir. 

V- ESASIN ĠNCELENMESĠ 

BaĢvuru kararı ve ekleri, iĢin esasına iliĢkin rapor, itiraz konusu ve ilgili görülen yasa kuralları, dayanılan Anayasa 

kuralları ve bunların gerekçeleri ile diğer yasama belgeleri okunup incelendikten sonra gereği görüĢülüp düĢünüldü: 

BaĢvuru kararında itiraz konusu geçici 1. maddeyle, kanun hükümlerinin geriye yürütülmesine yol açıldığı, hukuk 

devletinin hukuk güvenliği ve hukuki belirlilik ilkeleriyle suç ve cezaların yasallığıyla paralellik gösteren vergilerin 

yasallığı ilkesinin ihlal edildiği, bu nedenle itiraz konusu kuralın Anayasa‟nın 2., 10., 38. ve 73. maddelerine aykırı 

olduğu ileri sürülmüĢtür. 

5766 sayılı Kanunla 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun‟da genel olarak Ģirket ortakları ve 

kanuni temsilcilerin, kamu borcu nedeni ile sorumluluklarını arttıran, geniĢleten ve müteselsil sorumluluk esası getiren 

düzenlemeler yapılmıĢtır. Kanun‟un geçici 1. maddesi ile Kanunla getirilen hükümlerin Kanunun yürürlüğe girdiği 

tarih itibarıyla tahsil edilmemiĢ bulunan amme alacakları hakkında da uygulanması öngörülmüĢtür. 

5766 sayılı Kanun‟un 3. maddesiyle limitedĢirket ortaklarının amme alacakları ile ilgili sorumlulukları geniĢletilmiĢ ve 

Ģirket hisselerini devreden ve devralan ortaklara; 4. maddesi ile de kanuni temsilci veya teĢekkülü idare edenlere 

amme alacağının ödenmesinde müteselsilen sorumluluk esası getirilmiĢ ve Vergi Usul Kanunu kapsamındaki amme 

alacaklarının takibinin bu Ģahıslar hakkında 6183 sayılı Kanun‟un uygulanmasına engel oluĢturmayacağı hüküm altına 

alınmıĢtır. 5766 sayılı Kanun‟un 2. maddesiyle ise, 4734 sayılı Kamu Ġhale Kanunu kapsamında hak sahiplerine 

yapılacak ödemeler, devlet yardımları ve teĢvikler nedeniyle yapılacak ödemeler ile Kanunda sayılan harca konu 

iĢlemlerde Maliye Bakanlığına, vadesi geçmiĢ borcun bulunmadığına iliĢkin belge aranılması zorunluluğu getirme ve 

bu konuya iliĢkin usul ve esasları belirleme yetkisi verilmiĢtir. 

5766 sayılı Kanun‟un gerekçesinde, 6183 sayılı Kanun‟un mevcut hükümlerinin uygulamasına iliĢkin yargı kararları 

dikkate alınarak uygulamaya açıklık getiren düzenlemelere yer verildiği, öngörülen değiĢiklikler ile 6183 sayılı 
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Kanunun temel felsefesi korunarak amme alacaklarının daha süratle tahsiline imkan verilmesinin amaçlandığı ifade 

edilmiĢtir. 

Anayasa‟nın 2. maddesinde yer alan hukuk devleti, insan haklarına dayanan, bu hak ve özgürlükleri koruyup 

güçlendiren, eylem ve iĢlemleri hukuka uygun olan, her alanda adaletli bir hukuk düzeni kurup bunu geliĢtirerek 

sürdüren, hukuk güvenliğini gerçekleĢtiren, Anayasa‟ya aykırı durum ve tutumlardan kaçınan, hukuku tüm devlet 

organlarına egemen kılan, yargı denetimine açık olan devlettir. 

Hukuk devletinin sağlamakla yükümlü olduğu hukuk güvenliği ilkesi, hukuk normlarının öngörülebilir olmasını, 

bireylerin tüm eylem ve iĢlemlerinde devlete güven duyabilmesini, devletin de yasal düzenlemelerde bu güven 

duygusunu zedeleyici yöntemlerden kaçınmasını gerekli kılan ve temel hak güvencelerinde korunan ortak değerdir. 

Kural olarak hukuk güvenliği yasaların geriye yürütülmemesini zorunlu kılar. Bu nedenle “Kanunların geriye 

yürümezliği ilkesi” uyarınca yasalar yürürlüğe girdikleri tarihten sonraki hukuki durumlara uygulanabileceklerinden, 

sonradan çıkan bir kanun yürürlüğe girdiği tarihten önceki olaylara uygulanmaz. 

Kamu alacaklarının tahsilinde, geriye yürümenin söz konusu olup olmadığının saptanabilmesi için alacağı doğuran 

olayın ne zaman meydana geldiğinin tespiti gerekir. Genel olarak kamu alacağı alacak konusu olayın meydana gelmesi 

veya hukuki durumun oluĢması ile doğmaktadır. Dolayısıyla kamu alacağını doğuran olayın meydana geldiği veya 

hukuki durumun oluĢtuğu tarihte yürürlükte olan kanunun bu alacak için uygulanması gerekir. 

Ġtiraz konusu geçici 1. maddeyle 5766 sayılı Kanun‟la 6183 sayılı Kanunda yapılan değiĢiklikler ve eklenen 

hükümlerin Kanun‟un yürürlüğe girdiği tarihte henüz tahsil edilmemiĢ, ancak daha önceki bir dönemde doğmuĢ ve 

ödenmesi gereken hale gelmiĢ kamu alacaklarına da uygulanması öngörülmek suretiyle Kanun hükümleri geriye 

yürütülmüĢ olmaktadır. Buna göre, amme alacağının sorumluluğunun tespitinde alacağı doğuran olayın gerçekleĢtiği 

zaman değil, Kanunun yürürlük tarihi itibariyle borcun halen tahsil edilmemiĢ olması esas alınmıĢtır. 

Kamu hizmetlerinin yürütülmesinde gerekli kaynağın elde edilmesi adına vergi ve diğer kamu alacaklarının takip ve 

tahsili için hukuki düzenlemeler ve ayrıcalıklı yetkilerle kolaylık ve hızlılık sağlanmasının doğal olduğu kabul 

edilmekle birlikte bu konuda bireylerin hakları ve hukukun genel ilkelerinin de göz önünde bulundurulması hukuk 

devletinin bir gereğidir. 

Kanunun değiĢmeden önceki hükümlerine göre Ģirket ortağı olan veya hisse devri yolu ile ortaklığı bırakan Ģahıslar ile 

kanuni temsilcilerin faaliyetlerini ve konumlarını o tarihte yürürlükte olan kurallara göre sahip oldukları ve 

üstlendikleri sorumluluk çerçevesinde belirlemeleri doğaldır. Bu Ģahıslardan sonraki yıllarda getirilecek sorumluluğa 

göre konumlarını belirlemeleri ve ticari faaliyetlerini sürdürmeleri beklenemez. 

Düzenlemeden beklenen kamu yararının, kamu alacaklarında ilgililerinin sorumluluklarını arttırarak ve müteselsil 

sorumluluk getirerek daha hızlı ve daha yüksek oranda tahsilâtın sağlanması olduğu anlaĢılmaktadır. Buna karĢı 

bireylerin, 5766 sayılı Kanunun yürürlük tarihinden önce doğmuĢ ve ödenmesi gereken kamu alacağından sorumlu 

oldukları dönemde öngörülmeyen sorumluluklar ile yükümlü tutulmaları, diğer bir anlatımla geçmiĢe yönelik 

sorumluluklarının arttırılması bireylerin hukuka olan güven duygusunu zedeler ve hukuk güvenliği ilkesi ile 

bağdaĢmaz. 

5766 sayılı Kanun‟da esas olarak bir kamu alacağı ile ilgili bireylerin sorumluluklarını arttıran ve müteselsil 

sorumluluk getiren düzenlemelerin, Kanunun geçici 1. maddesi ile yürürlük tarihi itibari ile tahsil edilmemiĢ 

alacaklara da uygulanması hukuk kurallarının geriye yürütülmesi anlamına gelmekte ve Anayasada yer alan hukuk 

devleti kapsamındaki hukuk güvenliği ilkesi ile bağdaĢmamaktadır. 

Açıklanan nedenlerle itiraz konusu kural, Anayasa‟nın 2. maddesine aykırıdır, iptali gerekir. 

Kuralın Anayasa‟nın 10., 38. ve 73. maddeleri ile ilgisi görülmemiĢtir. 

VI- YÜRÜRLÜĞÜN DURDURULMASI ĠSTEMĠ 

4.6.2008 günlü, 5766 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunda ve Bazı Kanunlarda 

DeğiĢiklik Yapılması Hakkında Kanun‟un Geçici 1. maddesi, 28.4.2011 günlü, E. 2009/39, K. 2011/68 sayılı kararla 

iptal edildiğinden, bu maddenin, uygulanmasından doğacak sonradan giderilmesi güç veya olanaksız durum ve 

zararların önlenmesi ve iptal kararının sonuçsuz kalmaması için kararın Resmî Gazete‟de yayımlanacağı güne kadar 
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YÜRÜRLÜĞÜNÜN DURDURULMASINA, 28.4.2011 gününde OYBĠRLĠĞĠYLE karar verilmiĢtir.VII- SONUÇ 

4.6.2008 günlü, 5766 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunda ve Bazı Kanunlarda 

DeğiĢiklik Yapılması Hakkında Kanun‟un Geçici 1. maddesinin Anayasa‟ya aykırı olduğuna ve ĠPTALĠNE, 28.4.2011 

gününde OYBĠRLĠĞĠYLE karar verildi. 

 

 

BaĢkanvekili 

Serruh KALELĠ 

Üye 

Fulya KANTARCIOĞLU 

Üye 

Ahmet AKYALÇIN 

 

 

Üye 

Mehmet ERTEN 

Üye 

Fettah OTO 

Üye 

Serdar ÖZGÜLDÜR 

 

 

Üye 

Zehra Ayla PERKTAġ 

Üye 

Recep KÖMÜRCÜ 

Üye 

Alparslan ALTAN 

 

 

Üye 

Engin YILDIRIM 

Üye 

Nuri NECĠPOĞLU 

Üye 

Hicabi DURSUN 

 

 

Üye 

Celal Mümtaz AKINCI 

Üye 

Erdal TERCAN 
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14 Mayıs 2011, Cumartesi                                               Sayı : 27934 

 

ANAYASA MAHKEMESĠ KARARI 

 

Anayasa Mahkemesi BaĢkanlığından: 

Esas Sayısı : 2009/39 

Karar Sayısı : 2011/23 (Yürürlüğü Durdurma) 

Karar Günü : 28.4.2011 

 

YÜRÜRLÜĞÜN DURDURULMASI ĠSTEMĠNDE BULUNAN : Hatay 1. Vergi Mahkemesi 

 

YÜRÜRLÜĞÜN DURDURULMASI ĠSTEMĠNĠN KONUSU : 4.6.2008 günlü, 5766 sayılı Amme 

Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunda ve Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılması Hakkında 

Kanun‟un Geçici 1. maddesinin, Anayasa‟nın 2., 10., 38. ve 73. maddelerine aykırılığı savıyla iptaline 

ve yürürlüğünün durdurulmasına karar verilmesi istemidir. 

 

YÜRÜRLÜĞÜN DURDURULMASI ĠSTEMĠNĠN ĠNCELENMESĠ 

Yürürlüğün durdurulması istemini de içeren dava dilekçesi ve ekleri, bu konudaki yürürlüğü 

durdurma ve esas inceleme raporu ile ekleri, iptali istenilen kural, dayanılan Anayasa kuralları ve 

bunların gerekçeleri ile öteki yasama belgeleri okunup incelendikten sonra gereği görüĢülüp 

düĢünüldü: 

 

4.6.2008 günlü, 5766 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunda ve Bazı 

Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılması Hakkında Kanun‟un Geçici 1. maddesi, 28.4.2011 günlü, E. 

2009/39, K. 2011/68 sayılı kararla iptal edildiğinden, bu maddenin, uygulanmasından doğacak 

sonradan giderilmesi güç veya olanaksız durum ve zararların önlenmesi ve iptal kararının sonuçsuz 

kalmaması için kararın Resmî Gazete‟de yayımlanacağı güne kadar YÜRÜRLÜĞÜNÜN 

DURDURULMASINA, 28.4.2011 gününde OYBĠRLĠĞĠYLE karar verildi. 

 

 

 

6 Haziran 2008, Cuma                             Sayı : 26898 (Mükerrer) 

 

AMME ALACAKLARININ TAHSĠL USULÜ HAKKINDA KANUNDA VE 

BAZI KANUNLARDA DEĞĠġĠKLĠK YAPILMASI 

HAKKINDA KANUN 

 

Kanun No. 5766 

Kabul Tarihi: 4/6/2008 

 

 MADDE 1 – 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 

Kanunun 3 üncü maddesinde yer alan "Amme, tazminat, inzıbati mahiyette olsun olmasın bütün para 

cezalarını" ibaresi "Adli ve idari para cezalarını" Ģeklinde değiĢtirilmiĢ ve maddeye "Takibat giderleri 

terimi:" ibaresinden önce gelmek üzere aĢağıdaki terimler eklenmiĢtir. 
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 "Tahsil edilemeyen amme alacağı terimi: 

 Amme borçlusunun bu Kanun hükümlerine göre yapılan mal varlığı araĢtırması sonucunda 

haczi kabil herhangi bir mal varlığının bulunmaması, haczedilen mal varlığının satılarak paraya 

çevrilmesine rağmen satıĢ bedelinin amme alacağını karĢılamaması gibi nedenlerle tahsil edilemeyen 

amme alacaklarını, 

 Tahsil edilemeyeceği anlaĢılan amme alacağı terimi: 

 Amme borçlusunun haczedilen mal varlığına bu Kanun hükümlerine göre biçilen değerlerin 

amme alacağını karĢılayamayacağının veya hakkında iflas kararı verilen amme borçlusundan aranılan 

amme alacağının iflas masasından tahsil edilemeyeceğinin anlaĢılması gibi nedenlerle tahsil 

dairelerince yürütülen takip muamelelerinin herhangi bir aĢamasında amme borçlusundan tahsil 

edilemeyeceği ortaya çıkan amme alacaklarını," 

 MADDE 2 – 6183 sayılı Kanuna 22 nci maddesinden sonra gelmek üzere aĢağıdaki 22/A 

maddesi eklenmiĢtir. 

 "Amme alacağı ödenmeden yapılmayacak iĢlemler ile iĢlem yapanların sorumlulukları: 

 MADDE 22/A – 4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu Ġhale Kanunu kapsamına giren 

kurumların bu Kanun kapsamında hak sahiplerine yapacakları ödemeler ile kanun, kararname ve 

diğer mevzuatla nakdi olarak sağlanan Devlet yardımları, teĢvikler ve destekler nedeniyle yapılacak 

ödemelerde ve 2/7/1964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar Kanununa ekli tarifelerde yer alan ticaret sicil 

harçlarından kayıt ve tescil harçları, noter harçlarından senet, mukavelename ve kağıtlardan alınan 

harçlar, tapu ve kadastro harçlarından tapu iĢlemlerine iliĢkin alınan harçlar, gemi ve liman harçları 

ile diploma harçları hariç olmak üzere (8) sayılı tarifeye konu harçlar ve trafik harçlarına mevzu 

iĢlemler ile 26/5/1981 tarihli ve 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununda yer alan bina inĢaat harcı 

ve yapı kullanma izin harcına mevzu iĢlemlerde; Maliye Bakanlığına bağlı tahsil dairelerine vadesi 

geçmiĢ borcun bulunmadığına iliĢkin belge aranılması zorunluluğu getirmeye, bu kapsama girecek 

amme alacaklarını tür, tutar ve iĢlemler itibarıyla topluca veya ayrı ayrı tespit etmeye, zorunluluk 

getirilen iĢlemlerde hangi hallerde bu zorunluluğun aranılmayacağını ve maddenin uygulamasına 

iliĢkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

 Takibata selahiyetli tahsil dairesince, bu madde kapsamında getirilen zorunluluğa rağmen 

borcun olmadığına dair belgeyi aramaksızın iĢlem tesis eden kurum ve kuruluĢlara ikibin Yeni Türk 

Lirası idari para cezası verilir. Ġdari para cezası, ilgilisine tebliğ tarihinden itibaren bir ay içinde 

ödenir. Ġdari para cezasına karĢı tebliğ tarihini takip eden otuz gün içinde idare mahkemesinde dava 

açılabilir." 

 MADDE 3 – 6183 sayılı Kanunun 35 inci maddesinde yer alan "Ģirketten tahsil imkanı 

bulunmayan" ibaresi "Ģirketten tamamen veya kısmen tahsil edilemeyen veya tahsil edilemeyeceği 

anlaĢılan" Ģeklinde değiĢtirilmiĢ ve aynı maddeye aĢağıdaki fıkralar eklenmiĢtir. 

 "Ortağın Ģirketteki sermaye payını devretmesi halinde, payı devreden ve devralan Ģahıslar 

devir öncesine ait amme alacaklarının ödenmesinden birinci fıkra hükmüne göre müteselsilen 

sorumlu tutulur. 

 Amme alacağının doğduğu ve ödenmesi gerektiği zamanlarda pay sahiplerinin farklı Ģahıslar 

olmaları halinde bu Ģahıslar, amme alacağının ödenmesinden birinci fıkra hükmüne göre müteselsilen 

sorumlu tutulur." 

 MADDE 4 – 6183 sayılı Kanunun mükerrer 35 inci maddesine aĢağıdaki fıkralar eklenmiĢtir. 

 "Amme alacağının doğduğu ve ödenmesi gerektiği zamanlarda kanuni temsilci veya teĢekkülü 

idare edenlerin farklı Ģahıslar olmaları halinde bu Ģahıslar, amme alacağının ödenmesinden 

müteselsilen sorumlu tutulur. 



 

 
 

  

          

                

 

              [TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 

                Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  
 

 
 Sirküler Rapor                     17.10.2011/ 119-13 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKĠYE  SERBEST  MUHASEBECĠ  MALĠ MÜġAVĠRLER 

VE   YEMĠNLĠ  MALĠ   MÜġAVĠRLER  ODALARI  BĠRLĠĞĠ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

 Kanuni temsilcilerin sorumluluklarına dair 213 sayılı Vergi Usul Kanununda yer alan 

hükümler, bu maddede düzenlenen sorumluluğu ortadan kaldırmaz." 

 MADDE 5 – 6183 sayılı Kanuna 36 ncımaddesinden sonra gelmek üzere aĢağıdaki 36/A 

maddesi eklenmiĢtir. 

 "Yurt dıĢı çıkıĢ tahdidi: 

 MADDE 36/A – Devlete ait olup 213 sayılı Vergi Usul Kanunu ile 4458 sayılı Gümrük 

Kanunu kapsamına giren amme alacakları ile bunlara ait zam ve cezalarını ödeme emrinin tebliğ 

tarihini takip eden yedi gün içerisinde ödemeyen ya da bu Kanun hükümleri uyarınca hakkında bu 

alacaklar nedeniyle ihtiyati haciz kararı alınan amme borçlusunun yurt dıĢına çıkıĢı, alacaklı tahsil 

dairesinin talebi halinde ilgili makamlarca engellenir. 

 Yurt dıĢı çıkıĢ tahdidi, yüzbin Yeni Türk Lirası ve üzerinde olan teminat altına alınmamıĢ 

amme alacağı için uygulanır. Bakanlar Kurulu, bu tutarı on katına kadar artırmaya, yarısına kadar 

indirmeye ve yeniden kanuni tutarına getirmeye yetkilidir. 

 Amme alacağına karĢılık teminat alınması, alacağın tecil edilmesi, borçlunun aciz halinin 

tespit edilmesi, yargı mercilerince amme alacağının takibinin durdurulmasına karar verilmesi veya 

takibin kanunen durdurulması gereken diğer hallerde yurt dıĢı çıkıĢ tahdidi, alacaklı tahsil dairesinin 

talebi üzerine ilgili makamlarca kaldırılır. 

 Amme borçlusu hakkında uygulanan yurt dıĢı çıkıĢ tahdidi, hastalık, iĢ bağlantısı gibi hallerde 

alacaklı tahsil dairesinin uygun görmesi ve bildirimi üzerine ilgili makamlar tarafından kaldırılır. Bu 

fıkraya göre yurt dıĢı çıkıĢ tahdidinin kaldırılmıĢ olması yeniden tatbikine mani değildir. 

 Amme borçlusuyla birlikte amme alacağının ödenmesinden sorumlu olan ve bu Kanuna göre 

amme borçlusu sayılan kiĢiler hakkında da bu maddede yer alan esaslara göre yurt dıĢı çıkıĢ tahdidi 

uygulanır. 

 Bu maddenin uygulamasına iliĢkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir." 

 MADDE 6 – 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan "vergi, 

resim, harç, ceza tahkik ve takiplerine ait muhakeme masrafı, vergi cezası, para cezası ve gecikme 

zammı alacakları iki yılı, bu alacaklar dıĢında kalan amme alacakları ise beĢ yılı" ibaresi "amme 

alacağı 36 ayı" Ģeklinde değiĢtirilmiĢ, maddeye birinci fıkradan sonra gelmek üzere aĢağıdaki fıkra 

eklenmiĢ ve maddenin dördüncü ve beĢinci fıkraları aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢtir. 

 "ġu kadar ki, amme borçlusunun alacaklı tahsil daireleri itibarıyla tecil edilen borçlarının 

toplamı ellibin Yeni Türk Lirasını (bu tutar dahil) aĢmadığı takdirde teminat Ģartı aranılmaz. Bu 

tutarın üzerindeki amme alacaklarının tecilinde, gösterilmesi zorunlu teminat tutarı ellibin Yeni Türk 

Lirasını aĢan kısmın yarısıdır. Bakanlar Kurulu; bu tutarı on katına kadar artırmaya, yarısına kadar 

indirmeye, yeniden kanuni tutarına getirmeye ve alacaklı amme idareleri itibarıyla bu hadler arasında 

farklı tutar belirlemeye yetkilidir." 

 "Haciz yapılmıĢsa mahcuz mal, değeri tutarınca teminat yerine geçer. Tecil edilen amme 

alacakları ile ilgili olarak daha önce tatbik edilen ve borcun tamamını karĢılayacak değerde olan 

hacizler, yapılan ödemeler nispetinde kaldırılır ve buna isabet eden teminat iade edilir. Ancak, 

mahcuz malların değeri tecil edilen borç tutarından az, zorunlu teminat tutarından fazla olması 

halinde, tatbik edilen hacizler, tecil Ģartlarına uygun olarak yapılan ödemeler neticesinde kalan tecilli 

borç tutarı mahcuz mal değerinin altına inmediği müddetçe kaldırılmaz. Tecilli borca karĢılık alınan 

teminat ise, tecil Ģartlarına uygun olarak yapılan ödemeler neticesinde kalan tecilli borç tutarının 

zorunlu teminat tutarının altına inmesi durumunda, yapılan ödemeler nispetinde kaldırılır. 

 Tecil salahiyetini kullanacak ve bu salahiyeti devredecek olan makamlar; tecil edilecek amme 

alacaklarını tür ve tutar olarak belirlemeye, amme borçlusunun faaliyetine devam edip etmediğini 
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esas alarak tecil edilecek alacakları tespit etmeye, tecilde taksit zamanlarını ve diğer Ģartları tayin 

etmeye yetkilidir." 

 MADDE 7 – 6183 sayılı Kanunun; 

 a) 49 uncu maddesinin ikinci fıkrasında yer alan "iki senelik" ibaresi "kanuni" Ģeklinde 

değiĢtirilmiĢtir. 

 b) Geçici 8 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan "31.12.2007" ibaresi "31/12/2009" 

Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

 MADDE 8 – 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun; 

 a) 9 uncu maddesinin birinci fıkrasına (6) numaralı bentten sonra gelmek üzere aĢağıdaki bent 

eklenmiĢ ve sonraki bentte yer alan "1-6 numaralı" ibaresi "1-7 numaralı" Ģeklinde değiĢtirilerek bent 

numarası buna göre teselsül ettirilmiĢtir. 

 7. Ticari iĢletmelere ait atıkları mutat olarak veya belli aralıklarla satın alanlar hariç olmak 

üzere, bir iĢyeri açmaksızın kendi nam ve hesabına münhasıran kapı kapı dolaĢmak suretiyle her türlü 

hurda maddeyi toplayarak veya satın alarak bu malların ticaretini yapanlara veya tekrar iĢleyenlere 

satanlar; 

 b) 29 uncu maddesinin birinci fıkrasının (2) numaralı bendinde yer alan "kanuni ve iĢ merkezi 

Türkiye‟de bulunan müesseselerde uçuĢ maksadıyla görevlendirilenlere; uçuĢ hizmetleri, deniz altına 

dalıĢ yapanlara dalıĢ hizmetleri dolayısıyla yapılan aynı mahiyetteki ödemeler;" ibaresi "kanuni veya 

iĢ merkezi Türkiye‟de bulunan müesseselerde uçuĢ maksadıyla görevlendirilen, hava aracının sevk ve 

idaresiyle görevli pilotlar ile uçuĢ esnasında uçak içinde hizmet veren yetkili sivil havacılık 

otoritesince sertifikalandırılmıĢ personele; fiilen uçuĢ hizmeti, denizaltına dalıĢ yapanlara fiilen dalıĢ 

hizmetleri dolayısıyla yapılan aynı mahiyetteki ödemeler;" Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

 c) 42 nci maddesinin ikinci fıkrasında yer alan "Mart ayının onbeĢinci günü akĢamına kadar" 

ibaresi "Mart ayının baĢından yirmibeĢinci günü akĢamına kadar" Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

 ç) Geçici 71 inci maddesinden sonra gelmek üzere aĢağıdaki geçici maddeler eklenmiĢtir. 

 "GEÇĠCĠ MADDE 72 – (1) 31/12/2017 tarihine kadar sporculara yapılan ücret ve ücret 

sayılan ödemelerden aĢağıdaki oranlarda gelir vergisi tevkifatı yapılır. 

 a) Lig usulüne tabi spor dallarında; 

 1) En üst ligdekiler için % 15, 

 2) En üst altı ligdekiler için % 10,  

 3) Diğer liglerdekiler için % 5, 

 b) Lig usulüne tabi olmayan spor dallarındaki sporculara yapılan ödemeler ile milli sporculara 

uluslararası müsabakalara katılmaları karĢılığında yapılan ödemelerden % 5. 

 (2) Bu ödemeler üzerinden 94 üncü madde kapsamında ayrıca tevkifat yapılmaz. Bu gelirler 

için yıllık beyanname verilmez, diğer gelirler dolayısıyla beyanname verilmesi halinde de bu gelirler 

beyannameye dahil edilmez.  

 (3) Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce yapılmıĢ olan ücret ve ücret sayılan 

ödemelerin vergilendirilmesinde 31/12/2007 tarihinde yürürlükte olan hükümler uygulanır.  

 (4) Bu maddenin uygulanmasına iliĢkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir." 

 GEÇĠCĠ MADDE 73 – (1) 29/1/2004 tarihli ve 5084 sayılı Yatırımların ve Ġstihdamın TeĢviki 

ile Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılması Hakkında Kanunun 3 üncü maddesi kapsamında gelir 

vergisi stopajı teĢviki uygulanan ücretlerin vergilendirilmesinde, öncelikle Kanunun 32 nci 

maddesinde yer alan asgari geçim indirimi dikkate alınır.  

 (2) Bu madde hükümlerinin uygulanmasına iliĢkin esas ve usulleri belirlemeye Maliye 

Bakanlığı yetkilidir." 
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 GEÇĠCĠ MADDE 74 – (1) 2/11/2007 tarihli ve 5706 sayılı Ġstanbul 2010 Avrupa Kültür 

BaĢkenti Hakkında Kanun uyarınca kurulan Ajansa yapılan her türlü nakdî ve aynî bağıĢ ve yardımlar 

ile sponsorluk harcamalarının tamamı; gelir vergisi beyannamesinde bildirilecek gelirlerden, kurumlar 

vergisi beyannamesi üzerinde ayrıca gösterilmek Ģartıyla kurum kazancından indirilir." 

 MADDE 9 – 18/2/1963 tarihli ve 197 sayılı Motorlu TaĢıtlar Vergisi Kanununun; 

 a) 4 üncü maddesinin (a) bendi, 

 "a) Genel ve özel bütçeli idareler, sosyal güvenlik kurumları ile il özel idareleri, belediyeler, 

köy tüzel kiĢilikleri ve Türkiye Kızılay Derneği adına kayıt ve tescil edilen taĢıtlar (bu idarelere bağlı 

olup, ayrı tüzel kiĢiliği olan iĢletmeler ile özel kanunlarında malları Devlet malı sayılmıĢ olan 

kuruluĢların taĢıtları hariç)," Ģeklinde, 

 b) 10 uncu maddesinin son fıkrasında yer alan "1.000.000 liranın" ibaresi "1 Yeni Türk 

Lirasının", "10.000 liranın" ibaresi "1 Yeni KuruĢun" Ģeklinde, 

 değiĢtirilmiĢ, 

 c) 6 ncı maddesinin birinci fıkrasının sonuna "Zirai ilaçlama amacıyla kullanılmak üzere kayıt 

ve tescil edilmiĢ uçaklar için (IV) sayılı tarifede yer alan vergi tutarları yüzde 25 oranında uygulanır." 

cümlesi,  

 ç) 9 uncu maddesinin ikinci fıkrasının sonuna "ġu kadar ki, tahakkuk ettirilmesi gereken 

motorlu taĢıtlar vergisinin eksik tahakkuk ettirilmesi veya hiç tahakkuk ettirilmemesi halinde, bu 

vergi ilgili vergi dairesi tarafından ikmalen tarh edilir." cümlesi, 

 d) 13 üncü maddesinin (d) bendinin ikinci paragrafında yer alan "Vergisi ödenmemiĢ" 

ibaresinden sonra gelmek üzere "veya 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 

Kanunun 48 inci madde hükmüne göre taksitlendirilmemiĢ" ibaresi, 

 eklenmiĢtir." 

 MADDE 10 – 1/7/1964 tarihli ve 488 sayılı Damga Vergisi Kanununun; 

 a) 8 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan "genel ve katma bütçeli daire ve idarelerle," 

ibaresi "genel ve özel bütçeli idarelerle," Ģeklinde; 19 uncu maddesinin birinci fıkrasında ve (2) Sayılı 

Tablosunun "V- Kurumlarla ilgili kağıtlar" baĢlıklı bölümünün (1) numaralı fıkrasında yer alan 

"katma bütçeli" ibaresi "özel bütçeli" Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

 b) (1) Sayılı Tablosunun "I. Akitlerle ilgili kağıtlar" baĢlıklı bölümünün A/6 fıkrası 

"Karayolları Trafik Kanunu uyarınca kayıt ve tescil edilmiĢ ikinci el araçların satıĢ ve devrine iliĢkin 

sözleĢmeler" Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

 c) (1) Sayılı Tablosunun "II. Kararlar ve mazbatalar" baĢlıklı bölümünün 2 nci fıkrası 

aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢtir. 

 "2. Ġhale Kanunlarına tabi olan veya olmayan resmi daire ve kamu tüzel kiĢiliğini haiz 

kurumların her türlü ihale kararları Binde 4,5" 

 ç) (1) Sayılı Tablosunun "IV. Makbuzlar ve diğer kâğıtlar" baĢlıklı bölümünün l/b fıkrasına 

"hizmet karĢılığı alınan paralar" ifadesinden sonra gelmek üzere "(avans olarak ödenenler dahil)" 

ibaresi eklenmiĢtir. 

 d) (2) Sayılı Tablosunun "I. Resmi iĢlerle ilgili kâğıtlar:" baĢlıklı bölümünün C/11 

fıkrasındaki "saklanacak nüshaları" ibaresi "çıkarılarak saklanacak örnekleri" Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

 e) (2) Sayılı Tablosunun "I. Resmi iĢlerle ilgili kâğıtlar:" baĢlıklı bölümünün "C- KiĢilerden 

resmi dairelere verilen kâğıtlar" baĢlıklı alt bölümüne aĢağıdaki (19) numaralı fıkra eklenmiĢtir. 

 "19. Yurt dıĢında hayatını kaybeden kiĢilerin cenazesinin Türkiye'ye giriĢi sırasında 

düzenlenerek gümrük idaresine verilen kâğıtlar." 

 f) (2) Sayılı Tablosunun "IV- Ticari ve medeni iĢlerle ilgili kâğıtlar" baĢlıklı bölümünde yer 

alan (28) numaralı fıkrasındaki "ek 1 inci" ibaresi "ek 2 nci" Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir.  
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 g) (2) Sayılı Tablosunun "IV- Ticari ve medeni iĢlerle ilgili kâğıtlar" baĢlıklı bölümüne 

aĢağıdaki (37), (38) ve (39) numaralı fıkralar eklenmiĢ, "V- Kurumlarla ilgili kâğıtlar" baĢlıklı 

bölümünde yer alan (24) numaralı fıkrası metinden çıkarılmıĢtır. 

 "37. 4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu Ġhale Kanunu uyarınca, idare ile istekli arasında 

imzalanan çerçeve anlaĢması ve bu anlaĢmaya esas ihale kararı ile isteklilerin dinamik alım sistemine 

kabul edilmesine iliĢkin kararlar. 

 38. Kamu kurum ve kuruluĢlarının talebi üzerine Türkiye'nin üyesi olduğu uluslararası 

kuruluĢlar tarafından gerçekleĢtirilecek olan ülke incelemeleri, araĢtırma, proje ve benzeri faaliyetler 

nedeniyle düzenlenen kâğıtlar. 

 39. Toplu Konut Ġdaresi BaĢkanlığınca satıĢı yapılan ve net alanı 80 m_‟yi geçmeyen 

konutlara iliĢkin olarak, Ġdare ile alıcı arasında imzalanan satıĢ sözleĢmeleri ve bu satıĢa iliĢkin diğer 

kağıtlar." 

 MADDE 11 – 2/7/1964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar Kanununun; 

 a) 42 nci maddesinin ikinci fıkrası aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢtir. 

 "Menkul ve gayrimenkul mallar hakkında alım, satım, taahhüt ve rehinle ilgili her nevi 

mukavele, senet ve kâğıtlarda değer gösterilmesi mecburidir. Rehin bordroları ile kamu idarelerine 

verilmek üzere ilgili mevzuatla belirlenen kurallara uyulacağına iliĢkin olarak düzenlenen 

taahhütnameler hakkında bu hüküm uygulanmaz." 

 b) 59 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde yer alan "Genel ve katma bütçeli 

dairelerle" ibaresi "Genel ve özel bütçeli idarelerle", (l) bendinde yer alan "ek 1 inci" ibaresi "ek 2 

nci" olarak değiĢtirilmiĢ ve (r) bendi madde metninden çıkarılmıĢtır. 

 c) 63 üncü maddesinin ikinci ve üçüncü fıkraları aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢtir. 

 "Gayrimenkul devir ve iktisaplarında tapu ve kadastro harcı, emlak vergisi değerinden az 

olmamak üzere, beyan edilen devir ve iktisap bedeli üzerinden hesaplanır. 

 Tapuda yapılan iĢlemden sonra, emlak vergisi değerinden daha düĢük bir bedel üzerinden harç 

ödendiğinin veya beyan edilen devir ve iktisap bedelinin gerçek durumu yansıtmadığının tespit 

edilmesi halinde, aradaki farka isabet eden harç ikmalen veya re‟sen tarh edilir. Bu suretle tarh 

edilecek tapu ve kadastro harcı için, 213 sayılı Vergi Usul Kanununda yer alan vergi ziyaı cezası % 

25 nispetinde uygulanır. Takdir komisyonu kararlarına istinaden bu fıkra uyarınca tarhiyat 

yapılamaz." 

 ç) 123 üncü maddesinin son fıkrasında yer alan "harca tabi tutulmaz." ibaresi "bu Kanunda 

yazılı harçlardan müstesnadır." Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

 d) (1) Sayılı Tarifesinin "A) Mahkeme Harçları" bölümünün sonuna aĢağıdaki (IV) numaralı 

bölüm eklenmiĢtir. 

 "IV. Temyiz ve itiraz harçları: 

 a) Yargıtay ve DanıĢtay‟a yapılacak temyiz baĢvurularında 60 YTL 

 b) Yürütmenin durdurulmasına iliĢkin itirazlar dahil olmak üzere Bölge Adliye ve Bölge Ġdare 

Mahkemelerine itirazen yapılacak baĢvurularda 40 YTL 

 c) Ağır Ceza Mahkemelerine itirazen yapılacak baĢvurularda 30 YTL 

 e) (3) Sayılı Tarifesinin "I- BaĢvurma harcı" baĢlıklı bölümüne aĢağıdaki (c) ve (d) fıkraları 

eklenmiĢtir. 

 "c) DanıĢtay‟a temyiz baĢvurularında 60 YTL 

 d) Bölge Ġdare Mahkemesine itirazen yapılan baĢvurularda 40 YTL 

 f) (8) Sayılı Tarifesinin sonuna aĢağıdaki madde eklenmiĢtir. 

  "XII- Transfer fiyatlandırması ile ilgili yöntem belirleme anlaĢması harçları: 

 1- BaĢvuru harcı 25.000 YTL 



 

 
 

  

          

                

 

              [TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 

                Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  
 

 
 Sirküler Rapor                     17.10.2011/ 119-17 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKĠYE  SERBEST  MUHASEBECĠ  MALĠ MÜġAVĠRLER 

VE   YEMĠNLĠ  MALĠ   MÜġAVĠRLER  ODALARI  BĠRLĠĞĠ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

 2- Yenileme harcı 20.000 YTL" 

 MADDE 12 – 25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun;  

 a) 17 nci maddesinin (4) numaralı fıkrasının (e) bendindeki "tali acenteler dahil sigorta acente 

ve prodüktörlerinin" ibaresi "sigorta aracılarının sigorta Ģirketlerine yaptığı" Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

 b) 17 nci maddesinin (4) numaralı fıkrasının (g) bendindeki "atıkları (hurda metalden elde 

edilen külçeler dahil) teslimi" ibaresi "atıklarının teslimi" olarak, (p) bendi aĢağıdaki Ģekilde 

değiĢtirilmiĢtir. 

 "p) Hazinece yapılan; gayrimenkul teslim ve kiralamaları, irtifak hakkı tesisi, kullanma izni 

ve ön izin verilmesi iĢlemleri." 

 c) 29 uncu maddesinin (2) numaralı fıkrasının son cümlesi aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢtir. 

 "Bakanlar Kurulu, vergi nispeti indirilen mal ve hizmet grupları ile sektörler itibarıyla, 

amortismana tabi iktisadi kıymetler dolayısıyla yüklenilen katma değer vergisinin iade hakkını 

kaldırmaya; Maliye Bakanlığı, bu fıkranın uygulanmasına iliĢkin usul ve esasları belirlemeye 

yetkilidir." 

 ç) 32 nci maddesinin birinci fıkrasına "15 inci maddeleri" ibaresinden sonra gelmek üzere "ile 

17 nci maddenin (4) numaralı fıkrasının (s) bendi" ibaresi eklenmiĢtir. 

 d) Kanuna aĢağıdaki geçici 25 ve 26 ncı maddeler eklenmiĢtir. 

 "GEÇĠCĠ MADDE 25 – Bu maddenin yürürlük tarihinden önce Kanunun 17 nci maddesinin 

(4) numaralı fıkrasının (s) bendinde düzenlenen istisnadan vazgeçen mükelleflerin, bu maddenin 

yürürlük tarihini izleyen ayın sonuna kadar istisnadan vazgeçme taleplerini geri almaları halinde, 18 

inci maddenin (3) numaralı fıkrasının ikinci cümlesinde yer alan hüküm uygulanmaz. Bu hükmün 

uygulanmasına iliĢkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.  

 GEÇĠCĠ MADDE 26 – BirleĢmiĢ Milletler (BM) temsilciliği, BM‟ye bağlı program, fon ve 

özel ihtisas kuruluĢları ile Ġktisadi ĠĢbirliği ve Kalkınma TeĢkilatına (OECD) resmi kullanımları için 

yapılacak mal teslimi ve hizmet ifaları, bunların sosyal ve ekonomik yardım amacıyla bedelsiz olarak 

yapacakları mal teslimi ve hizmet ifaları, bedelsiz mal teslimi ve hizmet ifaları ile ilgili mal ve 

hizmetlerin bunlara teslim ve ifası; finansmanlarının bu kuruluĢlar tarafından karĢılanması Ģartıyla 

ilgili kurum, temsilcilik, program, fon ve özel ihtisas kuruluĢlarının Türkiye‟deki faaliyetlerinin 

devamı veya ilgili kurumlara iliĢkin uluslararası anlaĢmaların yürürlükte bulunduğu süre içerisinde 

katma değer vergisinden müstesnadır. 

 Bu istisnanın uygulamasına iliĢkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir." 

 "e) 25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 11 inci maddesinin (1) 

numaralı fıkrasının (a) bendi aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢ, 12 nci maddesine aĢağıdaki (3) numaralı 

fıkra eklenmiĢtir. 

 "a) Ġhracat teslimleri ve bu teslimlere iliĢkin hizmetler, yurt dıĢındaki müĢteriler için yapılan 

hizmetler, serbest bölgelerdeki müĢteriler için yapılan fason hizmetler ve karĢılıklı olmak Ģartıyla 

uluslararası roaming anlaĢmaları çerçevesinde yurt dıĢındaki müĢteriler için Türkiye'de verilen 

roaming hizmetleri," 

 "3) Fason hizmetlerin serbest bölgelerdeki müĢterilere yapılmıĢ sayılması için aĢağıdaki 

Ģartlar yerine getirilmiĢ olmalıdır. 

 a) Fason hizmet serbest bölgelerde faaliyet gösteren müĢteriler için yapılmıĢ olmalıdır. 

 b) Fason hizmetten serbest bölgelerde faydalanılmalıdır." 

 MADDE 13 – 1) 22/2/2005 tarihli ve 5302 sayılı Ġl ÖzelĠdaresi Kanununun 8 inci 

maddesindeki "inĢa ve kullanımları" ibaresinden sonra gelmek üzere "katma değer vergisi ile özel 

tüketim vergisi hariç" ibaresi eklenmiĢtir. 
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 2) 3/7/2005 tarihli ve 5393 sayılı Belediye Kanununun 16 ncı maddesindeki "inĢa ve 

kullanımları" ibaresinden sonra gelmek üzere; "katma değer vergisi ile özel tüketim vergisi hariç" 

ibaresi eklenmiĢtir. 

 MADDE 14 – 6/11/1981 tarihli ve 2548 sayılı Gemi Sağlık Resmi Kanununun 7 nci 

maddesinin sonuna aĢağıdaki cümle eklenmiĢtir. 

 "Genel Müdürlük para cezası dıĢındaki gelirleri, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 

Usulü Hakkında Kanun hükümlerine göre takip ve tahsil eder." 

 MADDE 15 – 2/3/1984 tarihli ve 2985 sayılı Toplu Konut Kanununa aĢağıdaki ek madde 

eklenmiĢtir. 

 "EK MADDE 12 – Toplu Konut Ġdaresi BaĢkanlığı, 488 sayılı Damga Vergisi Kanunu ve 492 

sayılı Harçlar Kanunu uygulaması açısından özel bütçeli idareler kapsamında değerlendirilir." 

 MADDE 16 – 15/7/1950 tarihli ve 5682 sayılı Pasaport Kanununun 22 nci maddesinin birinci 

fıkrasında yer alan ", vergiden borçlu olduğu pasaport vermeye yetkili makamlara bildirilenlere" 

ibaresi madde metninden çıkarılmıĢtır. 

 MADDE 17 – 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 242 nci 

maddesinin (2) numaralı fıkrasının son paragrafı aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢtir. 

 "Maliye Bakanlığı; elektronik defter, belge ve kayıtların oluĢturulması, kaydedilmesi, 

iletilmesi, muhafaza ve ibrazı ile defter ve belgelerin elektronik ortamda tutulması ve düzenlenmesi 

uygulamasına iliĢkin usul ve esasları belirlemeye, elektronik ortamda tutulmasına ve düzenlenmesine 

izin verilen defter ve belgelerde yer alması gereken bilgileri internet de dahil olmak üzere her türlü 

elektronik bilgi iletiĢim araç ve ortamında Maliye Bakanlığına veya Maliye Bakanlığının gözetim ve 

denetimine tabi olup, kuruluĢu, faaliyetleri, çalıĢma ve denetim esasları Bakanlar Kurulunca 

çıkarılacak bir yönetmelikle belirlenecek olan özel hukuk tüzel kiĢiliğini haiz bir Ģirkete aktarma 

zorunluluğu getirmeye, bilgi aktarımında uyulacak format ve standartlar ile uygulamaya iliĢkin usul 

ve esasları tespit etmeye, bu Kanun kapsamına giren iĢlemlerde elektronik imza kullanım usul ve 

esaslarını düzenlemeye ve denetlemeye yetkilidir. Bu Kanunun vergi mahremiyetine iliĢkin 

hükümleri, bu kapsamda kurulan Ģirketin ortak, yönetici ve çalıĢanları hakkında da uygulanır." 

 MADDE 18 – 13/10/1983 tarihli ve 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununun; 

 a) 20 nci maddesinin madde baĢlığı ile (d) ve (e) bentleri aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢtir. 

 "Araçların tescil iĢlemleri ile yetki ve sorumluluk" 

 "d) Tescil edilmiĢ araçların her çeĢit satıĢ ve devirleri, satıĢ ve devri yapılacak araçtan dolayı 

motorlu taĢıtlar vergisi borcu bulunmadığının tespit edilmesi halinde araç sahibi adına düzenlenmiĢ 

tescil belgesi esas alınarak trafik tescil Ģube veya bürolarındaki ilgili memurlar tarafından siciline 

iĢlenmek suretiyle yapılır. Trafik tescil Ģube veya büroları tarafından yapılmayan her çeĢit satıĢ ve 

devirler geçersizdir. 

 SatıĢ üzerine trafik tescil Ģube veya bürolarında alıcı adına tescil belgesi veya geçici tescil 

belgesi düzenlenir. Ayrıca, tescil edilmiĢ araçların satıĢ ve devir iĢlemlerine iliĢkin bilgiler iĢlemin 

tamamlanmasını müteakip en geç onbeĢ iĢgünü içinde ilgili vergi dairesi müdürlüklerine bildirilir.  

 18/2/1963 tarihli ve 197 sayılı Motorlu TaĢıtlar Vergisi Kanununun 13 üncü maddesinde 

hüküm altına alınan isteme ve bildirme yükümlülüklerini, sorumluluk hükümleri saklı kalmak 

kaydıyla, elektronik ortamda yaptırmaya ve bu uygulamaya iliĢkin usul ve esasları müĢtereken 

belirlemeye Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı ve Emniyet Genel Müdürlüğü yetkilidir.  

 Haciz, müsadere, zapt, buluntu, trafikten men gibi nedenlerle; icra müdürlükleri, vergi dairesi 

müdürlükleri, milli emlak müdürlükleri ile diğer yetkili kamu kurum ve kuruluĢları tarafından satıĢı 

yapılan araçların satıĢ tutanağının bir örneği aracın kayıtlı olduğu trafik tescil Ģube veya bürolarına üç 

iĢgünü içerisinde gönderilir. Aracı satın alanlar gerekli bilgi ve belgeleri sağlayarak ilgili tescil 
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kuruluĢundan bir ay içerisinde adlarına tescil belgesi almak zorundadırlar. Alıcıların tescil belgesi 

almak için süresinde baĢvurmamaları halinde bu araçları alıcıları adına re‟sen kayıt ve tescil ettirmeye 

Emniyet Genel Müdürlüğü yetkilidir.  

 Bu madde uyarınca trafik tescil Ģube veya büroları tarafından yapılacak satıĢ, devir ve tescil 

iĢlemlerine iliĢkin usul ve esaslar yönetmelikte belirlenir.  

 e) Araç satın alıp, bu maddenin birinci fıkrasının (a) bendinin (1) numaralı alt bendi ile (d) 

bendinin dördüncü paragrafı hükümlerine uymayanlara 115 YTL idari para cezası verilir." 

 b) Ek 14 üncü maddesinden sonra gelmek üzere aĢağıdaki madde eklenmiĢtir. 

 "EK MADDE 15 – Emniyet Genel Müdürlüğü bütçesine trafik idari para cezası karar 

tutanaklarının tebliği amacıyla konulan ödeneğin yetmemesi halinde, münhasıran bu gider için 

kullanılmak üzere, bir önceki yıl trafik idari para cezaları gelir gerçekleĢmesinin yüzde 10‟una kadar 

ödenek eklemeye Maliye Bakanı yetkilidir."  

 MADDE 19 – 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I), (II), 

(III) ve (IV) sayılı listeler; ekli (1), (2), (3) ve (4) sayılı cetvellerde gösterildiği Ģekilde değiĢtirilmiĢ 

ve Kanunun; 

 a) 1 inci maddesinin (2) numaralı fıkrasının sonuna aĢağıdaki cümle eklenmiĢtir. 

 "Bu Kanuna ekli listelerdeki malların tarife numaralarında veya tanımlarındaki değiĢikliğin 

mahiyetini, Türk Gümrük Tarife Cetvelinde yapılan değiĢikliklere bağlı olarak açıklamaya Maliye 

Bakanlığı yetkilidir." 

 b) 4 üncü maddesine aĢağıdaki (3) numaralı fıkra eklenmiĢtir. 

 "3. Fiilî veya kaydî envanter sırasında bu Kanuna ekli listelerdeki malların belgesiz olarak 

bulundurulduğunun tespiti halinde, belgesiz mal bulunduran mükelleflere, bu malların alıĢ 

belgelerinin ibrazı için tespit tarihinden itibaren 10 günlük bir süre verilir. Bu süre içinde alıĢ 

belgelerinin ibraz edilememesi halinde, belgesi ibraz edilemeyen malın tespit tarihindeki emsal bedeli 

üzerinden hesaplanan özel tüketim vergisi, alıĢını belgeleyemeyen mükellef adına re‟sen tarh edilir. 

Tarh edilecek özel tüketim vergisi, asgari maktu vergi tutarına göre hesaplanacak vergiden az olamaz. 

Bu tarhiyata vergi ziyaı cezası uygulanır. 

 Ancak, belgesiz mal bulunduran mükelleflere bu malları satanlara, bu satıĢları ile ilgili vergi 

inceleme raporuna dayanılarak özel tüketim vergisi tarhiyatı yapıldığı takdirde, ayrıca alıcıdan özel 

tüketim vergisi ve buna iliĢkin ceza aranmaz." 

 c) 7 nci maddesinin (2) numaralı bendinin (b) alt bendinden sonra gelmek üzere aĢağıdaki alt 

bent eklenmiĢtir. 

 "c) 87.03 (motor silindir hacmi 1.600 cm_'ü aĢanlar hariç), 87.04 (motor silindir hacmi 2.800 

cm_'ü aĢanlar hariç) ve 87.11 G.T.Ġ.P. numaralarında yer alanların, bu bendin (a) ve (b) alt 

bentlerinde belirtilen malûl ve engelliler tarafından ilk iktisabından sonra deprem, heyelan, sel, 

yangın veya kaza sonucu kullanılamaz hale gelmesi nedeniyle hurdaya çıkarılmasında, bu G.T.Ġ.P. 

numaralarında yer alan malları hurdaya çıkaran malûl ve engelliler tarafından," 

 ç) 7/A maddesinde yer alan "2710.19.41.00.11, 2710.19.41.00.19, 2710.19.45.00.11 ve 

2710.19.49.00.11 G.T.Ġ.P. numaralı" ibaresi "2710.19.41.00.11, 2710.19.41.00.18, 2710.19.45.00.11, 

2710.19.45.00.12 ve 2710.19.49.00.11 G.T.Ġ.P. numaralı" olarak değiĢtirilmiĢtir. 

 d) 12 nci maddesinin (1) numaralı fıkrasının sonuna aĢağıdaki paragraf eklenmiĢtir. 

 "(II) sayılı listedeki mallardan alınacak vergi, mükellefin bu malı alıĢ bedeli üzerinden, malın 

tabi olduğu orana göre hesaplanan vergi tutarından az olamaz. Ġthalatçıların alıĢ bedeli olarak, 

ithalatta hesaplanan katma değer vergisi matrahı esas alınır. Verginin alıĢ bedeli üzerinden 

hesaplandığı durumlarda, mükellefin malı teslim tarihine kadar bu malı mükellefe teslim eden 

tarafından yüzde 10‟a kadar yapılan indirimler alıĢ bedelinden de indirilir." 
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 e) 13 üncü maddesine aĢağıdaki fıkra eklenmiĢtir. 

 "4. Ġhraç edilmek için üretilenler hariç olmak üzere, 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 

mükerrer 257 nci maddesinin verdiği yetki uyarınca kullanılma zorunluluğu getirilen özel etiketi veya 

iĢareti olmayan veya 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanununun 18 inci maddesinin verdiği yetki uyarınca 

kullanılma zorunluluğu getirilen ulusal markeri bulunmayan ya da standartlara uygun olmayan özel 

tüketim vergisine tabi malları bulundurduğu tespit edilen iĢyeri sahibi adına, tespit tarihindeki 

malların emsal bedeli veya miktarı üzerinden re‟sen özel tüketim vergisi tarh edilir. Tarh edilen bu 

vergi, asgari maktu vergi tutarına göre hesaplanacak vergiden az olamaz. Bu tarhiyata ayrıca vergi 

ziyaı cezası uygulanır." 

 f) 15 inci maddesinin (2) numaralı fıkrasının (a) bendinin sonuna aĢağıdaki hüküm 

eklenmiĢtir. 

 "Kanunun 7 nci maddesinin (2) numaralı bendi çerçevesinde istisnadan yararlananlar 

tarafından bu istisnadan yararlanılarak iktisap ettikleri kayıt ve tescile tabi malları 5 yıldan fazla 

kullanarak elden çıkarmaları durumunda bu hüküm uygulanmaz." 

 MADDE 20 – 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 8 inci 

maddesinin birinci fıkrasının (e) bendinin (4) numaralı alt bendi aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢtir. 

 "4) Dengeleme karĢılığı; takip eden hesap dönemlerinde meydana gelebilecek tazminat 

oranlarındaki dalgalanmaları dengelemek ve katastrofik riskleri karĢılamak üzere sadece deprem ve 

mühendislik sigorta branĢlarında verilen deprem teminatı için hesaplanan dengeleme karĢılıklarından 

oluĢur." 

 MADDE 21 – 5520 sayılı Kanunun 13 üncü maddesine yedinci fıkra olarak aĢağıdaki fıkra 

eklenmiĢ ve mevcut yedinci fıkra sekiz olarak teselsül ettirilmiĢtir. 

 "(7) Tam mükellef kurumlar ile yabancı kurumların Türkiye‟deki iĢyeri veya daimi 

temsilcilerinin aralarında iliĢkili kiĢi kapsamında gerçekleĢtirdikleri yurt içindeki iĢlemler nedeniyle 

kazancın örtülü olarak dağıtıldığının kabulü Hazine zararının doğması Ģartına bağlıdır. Hazine 

zararından kasıt, emsallere uygunluk ilkesine aykırı olarak tespit edilen fiyat ve bedeller nedeniyle 

kurum ve iliĢkili kiĢiler adına tahakkuk ettirilmesi gereken her türlü vergi toplamının eksik veya geç 

tahakkuk ettirilmesidir." 

 MADDE 22 – 5520 sayılı Kanunun 30 uncu maddesinin dokuzuncu fıkrasında yer alan "Bu 

maddeye göre" ibaresi "Ticari ve zirai kazançlar hariç olmak üzere bu maddeye göre" Ģeklinde 

değiĢtirilmiĢ ve Kanuna aĢağıdaki geçici madde eklenmiĢtir. 

 "GEÇĠCĠ MADDE 2 – (1) 1/1/2008-31/12/2015 tarihleri arasında; 

 a) Dernek veya vakıflarca elde edilen Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinin (5) 

numaralı bendi ve geçici 67 nci maddesi kapsamında kesinti suretiyle vergilendirilmiĢ kazanç ve 

iratlar,  

 b) Milli Eğitim Bakanlığına bağlı örgün ve yaygın eğitim yapan mesleki ve teknik eğitim 

okullarındaki atölye ve uygulama birimleri ile anaokulu, kreĢ, çıraklık ve halk eğitim merkezlerindeki 

uygulama birimlerine bağlı döner sermaye iĢletmelerinin elde ettikleri gelirler, 

 c) 2/11/2007 tarihli ve 5706 sayılı Ġstanbul 2010 Avrupa Kültür BaĢkenti Hakkında Kanun 

uyarınca kurulan Ajansın görevleriyle ilgili yaptığı faaliyetlerinden aynı Kanunun 12 nci maddesi 

kapsamında elde ettiği gelirleri, 

 dolayısıyla iktisadi iĢletme oluĢmuĢ sayılmaz." 

 MADDE 23 – 19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı Bankacılık Kanununa, geçici 25 inci 

maddesinden sonra gelmek üzere aĢağıdaki geçici maddeler eklenmiĢtir. 

 "GEÇĠCĠ MADDE 26 – 6183 sayılı Kanunun 35 inci maddesi; Fon tarafından devralınan 

Ģirketlerde Fon aleyhine, 6183 sayılı Kanunun mükerrer 35 inci maddesi; Fonun veya Fon 
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personelinin kayyım sıfatı ile atandığı Ģirketlerde Fon ve Fon personeli aleyhine, bu Kanun ve mülga 

Bankalar kanunları kapsamında banka ve Ģirketlerde Bakan, Kurul veya Fon Kurulu tarafından 

görevlendirilen kiĢiler aleyhine uygulanmaz. 

 Temettü hariç ortaklık hakları ile yönetim ve denetimi Fona intikal eden ve/veya bankacılık 

iĢlemleri yapma ve mevduat kabul etme izin ve yetkileri iliĢkili Bakan, Bakanlar Kurulu veya Kurul 

tarafından kaldırılarak tasfiyeleri Fon eliyle yürütülen veya Fon tarafından tasfiye iĢlemleri baĢlatılan 

bankalar hakkında baĢlatılan iĢlemler sonuçlanıncaya ve her türlü Fon alacakları tahsil edilinceye 

kadar, yönetim ve denetimi Fon tarafından devralınan banka ve Ģirketlerin eski yöneticileri hakkında 

6183 sayılı Kanunun 35 inci maddesi ile mükerrer 35 inci maddesinin uygulanmasında, ilgili kanun 

ve mevzuat veya ana sözleĢmeleri uyarınca temsile yetkilendirilmiĢ veya tüzel kiĢilerin yetkili 

organlarınca temsil yetkisi verilmiĢ kiĢi veya kiĢiler ile tüzel kiĢiliği olmayan teĢekkülü idare 

edenlerden, 

 a) Fon bankalarının; yönetim ve denetimine sahip olduğu iĢtiraklerinden, hâkim ortağı olan 

tüzel kiĢilerden, gerçek ve tüzel kiĢi hâkim ortaklarının hâkim ortak olduğu Ģirketlerden, bu kiĢiler 

adına hareket eden veya onlar hesabına kendi adına para, mal veya hak edinen Ģirketlerden olan Fon 

alacaklarında, banka kaynağının kullanıldığı/kullandırıldığı tarihten itibaren borcun devam ettiği 

dönem boyunca,  

 b) Fon bankalarının kurumsal kredilerinden kaynaklanan Fon alacaklarında, kredinin kat 

edildiği tarihten itibaren borcun devam ettiği dönem boyunca,  

 c) Fon gelirlerinden kaynaklanan alacaklarda, Fon alacağının ilgili kuruluĢa tebliğ edildiği 

tarihten itibaren borcun devam ettiği dönem boyunca, 

 kanuni temsilci sıfatını haiz kiĢiler kanuni temsilci olarak addedilir.  

 GEÇĠCĠ MADDE 27 – Bu Kanun ve mülga Bankalar kanunları hükümlerine göre, Fonun 

mülkiyetine geçen veya Fon tarafından satıĢı yapılarak alıcı adına tescili yapılan taĢınmazlarda borçlu 

veya üçüncü Ģahıslar bulunmakta ise, bu kiĢilere, onbeĢ (15) gün içinde taĢınmazın tahliye edilmesini 

ihtar eden tahliye emri tebliğ edilir. TaĢınmazın bu müddet içinde tahliye edilmemesi halinde, 

gerektiğinde kolluk kuvveti yardımı da alınarak borçlu veya üçüncü Ģahıs taĢınmazdan çıkarılarak 

taĢınmazın tahliyesi Fon tarafından gerçekleĢtirilir. Tahliyeye iliĢkin masraflar taĢınmazın yeni maliki 

tarafından karĢılanır. 

 Fon tarafından bu Kanun ve mülga Bankalar Kanunları hükümlerine göre yapılan veya 

yapılmıĢ olan satıĢlarda, satıĢ Ģartnamesi veya eklerinde belirtilen süre içinde tahliye taahhütlerinin 

yerine getirilmemesi halinde de bu maddenin birinci fıkrası hükümleri uygulanır. Bu takdirde 15 

günlük süre taĢınmazın tahliyesine iliĢkin olarak satıĢ Ģartnamesi ve eklerinde belirtilen sürenin 

bitiminde baĢlar. Fonun, taahhüt ihlali sebebiyle alıcıdan tazminat isteme hakkı saklıdır." 

 MADDE 24 – 24/5/2007 tarihli ve 5667 sayılı Bankacılık ĠĢlemleri Yapma ve Mevduat 

Kabul Etme Ġzni Kaldırılan Türkiye Ġmar Bankası Türk Anonim ġirketince Devlet Ġç Borçlanma 

Senedi SatıĢı Adı Altında Toplanan Tutarların Ödenmesi Hakkında Kanunun geçici 1 inci maddesinin 

ikinci fıkrası aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢtir. 

 "(2) 30/5/2007 tarihi itibarıyla, Bankalar Kanunu hükümlerine dayanılarak yönetim ve 

denetimi Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonuna intikal eden ve/veya bankacılık iĢlemleri yapma ve 

mevduat kabul etme izin ve yetkileri kaldırılan bankalarda, bankanın yönetim ve denetiminin Fona 

intikal ettiği veya bankacılık iĢlemleri yapma ve mevduat kabul etme izin ve yetkilerinin kaldırıldığı 

tarihte off-shore hesabı bulunan Türkiye Cumhuriyeti vatandaĢlarının elde ettikleri menkul sermaye 

iradı dolayısıyla 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu hükümlerine göre tahakkuk etmiĢ olup da 30/5/2007 

tarihi itibarıyla ödenmemiĢ olan vergilerle tahakkuk edecek vergilerin ve bunlara bağlı ceza, gecikme 

faizi ve gecikme zamlarının ödeme zamanı, mükellefin baĢvurusu üzerine ve aksi yönde bir tespit 
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olmadığı sürece off-shore hesabındaki paranın (yatırılan para ve/veya faiz) mevduat sahibine 

ödenmesine kadar ertelenir. Erteleme süresince tahsil zamanaĢımı iĢlemez ve bu süre boyunca 

herhangi bir faiz tahakkuk ettirilmemesi halinde gecikme zammı tatbik edilmez. Aynı süreye iliĢkin 

faiz tahakkuk ettirilmesi durumunda ise hesaplanan toplam gecikme zammı tutarı, hesaplanan faiz 

tutarını aĢamaz. Ertelenen amme alacaklarından erteleme Ģartlarını kaybetmemiĢ olanlar, 31/12/2013 

tarihi itibarıyla terkin edilir. Madde kapsamına giren alacaklara karĢılık bu maddenin yürürlüğe 

girdiği tarihten önce tahsil edilmiĢ olan tutarlar, bu maddeye istinaden ret ve iade edilmez.  

 Bu fıkra hükmü, madde kapsamına giren bankalarda, bankanın yönetim ve denetiminin Fona 

intikal ettiği veya bankacılık iĢlemleri yapma ve mevduat kabul etme izin ve yetkilerinin kaldırıldığı 

tarihten önce off-shore hesabı açtırmıĢ olup bu tarih itibarıyla off-shore hesabından bankaya havale 

edilen ve havale tutarı banka nezdinde mevduat olarak kabul edilmeyen mükellefler adına bu 

hesaplardan menkul sermaye iradı olarak elde ettikleri gelirler nedeniyle tarh ve/veya tahakkuk 

ettirilen amme alacakları hakkında da uygulanır.  

 Bu fıkranın uygulamasına iliĢkin usûl ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir." 

 MADDE 25 – 13/7/1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun; 

 a) 30 uncu maddesi aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢtir.  

 "MADDE 30 – Banka ve sigorta muameleleri vergisini banka ve bankerlerle sigorta Ģirketleri 

öder. Sigorta aracıları tarafından yapılan sigorta iĢlemlerinde de verginin mükellefi sigorta 

Ģirketleridir." 

 b) 31 inci maddesinin ikinci fıkrasından sonra gelmek üzere aĢağıdaki fıkra eklenmiĢtir. 

 "Sigorta iĢlemlerinde verginin matrahı, bu iĢlem dolayısıyla poliçede yer alan prim tutarıdır. 

Prim tutarının hesabında, sigorta iĢlemi dolayısıyla komisyon ve benzeri adlarla sigorta aracılarına 

yapılan ödemeler indirim konusu yapılamaz." 

 c) 47 nci maddesinin (a) fıkrasının sonuna aĢağıdaki hüküm eklenmiĢtir. 

 "Sigorta muamelelerine iliĢkin beyanname sigorta Ģirketlerinin kanuni veya iĢ merkezlerinin 

bulunduğu yer vergi dairesine verilir." 

 MADDE 26 – 2/11/2007 tarihli ve 5706 sayılı Ġstanbul 2010 Avrupa Kültür BaĢkenti 

Hakkında Kanunun;  

 a) 12 nci maddesinin ikinci fıkrasına aĢağıdaki (c) bendi eklenmiĢ ve müteakip bentler buna 

göre teselsül ettirilmiĢtir.  

 "c) Maliye Bakanlığı 2009 ve 2010 yılı bütçelerine bu amaçla konulacak ödenek"  

 b) 12 nci maddesine aĢağıdaki fıkra eklenmiĢtir.  

  "(5) Ajansın taraf olduğu iĢlemler harç ve katılım payından, bu iĢlemler nedeniyle 

düzenlenen kâğıtlar damga vergisinden müstesnadır." 

 c) Geçici 2 nci maddesinden sonra gelmek üzere aĢağıdaki geçici madde eklenmiĢtir.  

 "GEÇĠCĠ MADDE 3 – (1) 2008 yılında Maliye Bakanlığı bütçesinden Ajansa 250.000.000 

YTL‟ye kadar ödenek aktarmaya Maliye Bakanı yetkilidir. Bu ödeneğin 50.000.000 YTL‟lik kısmı, 

Dünya Kültürel ve Doğal Mirasının Korunmasına Dair SözleĢme hükümleri gereğince, ülkemiz 

Dünya Kültürel Mirası listesinde ve aday listede yer alan eserlerin Kültür ve Turizm Bakanlığınca 

belirlenen öncelikler doğrultusunda korunması, bakım, onarım ve restorasyonu için kullanılır." 

 GEÇİCİ MADDE 1 – Bu Kanunla 6183 sayılı Kanunda yapılan değişiklikler ve eklenen 

hükümler, hükümlerin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla tahsil edilmemiş bulunan amme alacakları 

hakkında da uygulanır.  

 GEÇĠCĠ MADDE 2 – 30/6/2008 tarihine kadar (bu tarih dahil) yapılacak müracaatlara 

uygulanmak üzere; Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü, Türkiye Futbol Federasyonu ve özerk spor 

federasyonlarına tescil edilmiĢ olan ve Türkiye‟de sportif alanda faaliyette bulunan spor kulüplerinin, 
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Maliye Bakanlığına bağlı vergi dairelerine ödenmesi gereken ve 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı 

Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanuna göre takip edilen borçları ile sigorta primi, 

sosyal güvenlik destek primi, iĢsizlik sigortası primi, idari para cezaları borçları ve bunlara iliĢkin 

gecikme zammı ve gecikme cezasından oluĢan borçları ve 16/8/1997 tarihli ve 4306 sayılı Kanuna 

göre alınan eğitime katkı payı ve buna bağlı gecikme zamlarından; bu maddenin yürürlüğe girdiği 

tarih itibarıyla (ödeme süresi baĢlamıĢ vadesi geçmemiĢ olan alacaklar dahil) vadesi geldiği halde bu 

maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla ödenmemiĢ olanlar 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 

Usulü Hakkında Kanunun 48 inci maddesinde aranılan Ģartlar çerçevesinde müracaat tarihinden 

itibaren 10 yılı aĢmamak üzere ve azami tecil süresine iliĢkin uygulanmakta olan tecil faizi oranının 

1/6‟sı dikkate alınmak suretiyle teminat alınmaksızın tecil edilebilir. 

 Bu madde kapsamına giren alacakların bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce 6183 

sayılı Kanunun 48 inci maddesine veya 16/7/2004 tarihli ve 5228 sayılı Kanunun geçici 6 ncı maddesi 

uyarınca tecil edilip de tecil Ģartlarına göre ödenmekte olanlarından, kalan taksit tutarları için 

borçluların birinci fıkra hükmünden yararlanmak istemeleri halinde, tecil Ģartlarına uygun olarak 

ödenen taksit tutarları için tecil geçerli sayılır. Kalan taksit tutarlarına verilecek sürenin hesabında ilk 

tecil tarihi dikkate alınır. 

 Bu madde hükmünden yararlanmak üzere baĢvuran ve borçları bu madde kapsamında 

taksitlendirilen spor kulüplerinin, tecil ve taksitlendirme devam ettiği süre içerisinde, tecil müracaat 

tarihinden itibaren tahakkuk edecek gelir (stopaj) vergisi, katma değer vergisi ve sigorta primlerini, 

vade tarihlerinde yapılacak müracaatlara istinaden 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesine göre tecil 

edilenler hariç olmak üzere, bir takvim yılı içerisinde üç defadan fazla vadesinde tam olarak 

ödememeleri veya üç defadan fazla olmamakla birlikte takvim yılı içinde süresinde ödenmeyen bu 

vergi ve sigorta primlerinin gecikme cezası, gecikme zammı, gecikme faizi, bunlara ait vergi cezaları 

ve bunlara iliĢkin idari para cezaları ile birlikte takvim yılı sonuna kadar ödememeleri halinde bu 

madde kapsamında yapılmıĢ olan tecil ve taksitlendirme hükümsüz kalır. 

 GEÇĠCĠ MADDE 3 – T.C. Devlet Demiryolları ĠĢletmesi Genel Müdürlüğünün yol bakım ve 

onarım giderleri karĢılığı olarak 31/12/2007 tarihi itibarıyla UlaĢtırma Bakanlığından olan ve bu 

Bakanlıkça tespit edilen alacaklarına karĢılık, bu Genel Müdürlüğün ve bağlı ortaklıklarının 

31/12/2007 tarihine (bu tarih dahil) kadar vadesi geldiği halde maddenin yürürlüğe girdiği tarih 

itibarıyla ödenmemiĢ ve Maliye Bakanlığına bağlı vergi dairelerince takip ve tahsil edilen her türlü 

vergi, fon ve paylar ile vergi cezaları, bunlara iliĢkin gecikme zammı ve gecikme faizlerinden oluĢan 

borçlarının; merkezi yönetim bütçesinin gelir ve gider hesaplarıyla iliĢkilendirilmeksizin mahsup 

suretiyle terkin edilmesine, UlaĢtırma Bakanının teklifi üzerine Maliye Bakanı yetkilidir. Madde 

kapsamında mahsuba konu olacak borçlara 31/12/2007 tarihinden sonra gecikme zammı 

hesaplanmaz. 

 GEÇĠCĠ MADDE 4 – Üniversite hastanelerinin (vakıf üniversiteleri hariç), tedavi giderleri 

genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri tarafından karĢılanan kiĢiler ile 3816 sayılı Ödeme Gücü 

Olmayan VatandaĢların Tedavi Giderlerinin YeĢil Kart Verilerek Devlet Tarafından KarĢılanması 

Hakkında Kanuna göre tedavi yardımı karĢılanan kiĢilere sundukları tedavi hizmetleri karĢılığı olarak, 

31/3/2008 tarihinden önce (31/3/2008 dahil) düzenledikleri fatura bedellerinden, bu maddenin 

yürürlüğe girdiği tarihten itibaren iki ay içinde Maliye Bakanlığı ile varılacak mutabakat çerçevesinde 

tahsil edemedikleri tespit edilen alacaklarının, Maliye Bakanlığı tarafından mutabakat tarihinden 

itibaren bir ay içerisinde % 85‟inin ödenmesi halinde geri kalan kısmı terkin edilir. Terkin edilen 

kısım için herhangi bir alacak ve hak talebinde bulunulamayacağı gibi genel bütçe kapsamındaki 

kamu idareleri, bu maddede yer alan ve Maliye Bakanlığı tarafından doğrudan ödenmiĢ olan fatura 
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bedelleri için üniversite hastanelerine ayrıca bir ödemede bulunmazlar. Bu fıkranın uygulanmasına 

iliĢkin esas ve usuller Maliye Bakanlığı tarafından belirlenir.  

 Üniversite hastanelerinin ve Sağlık Bakanlığına bağlı sağlık kurum ve kuruluĢlarının tedavi 

giderleri belediyeler bütçelerinden karĢılanan personele sundukları tedavi hizmetleri karĢılığı olarak, 

31/3/2008 tarihinden önce (31/3/2008 dahil) düzenledikleri fatura bedellerinden, bu maddenin 

yürürlüğe girdiği tarihten itibaren üç ay içinde ilgili belediyeler ile düzenlenecek protokollerle tahsil 

edemedikleri tespit edilen alacaklarından, protokoller ile belirlenecek tutarının borçlu belediyeler 

tarafından protokolün düzenlendiği tarihten itibaren bir ay içinde ödenmesi halinde geri kalan kısmı 

terkin edilir. Bu Ģekilde terkin edilecek alacak tutarı protokolde belirlenen toplam tahsil edilmemiĢ 

alacak tutarının % 25‟ini geçemez. Terkin edilen kısım için üniversite hastanelerince ve Sağlık 

Bakanlığına bağlı sağlık kurum ve kuruluĢlarınca herhangi bir alacak ve hak talebinde bulunulmaz.  

 GEÇĠCĠ MADDE 5 – 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 79 

uncu maddesi uyarınca elektronik ortamda haciz bildirisi tebliği kapsamına alınmıĢ olan üçüncü 

Ģahıslardan, 30/9/2007 tarihinden bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihe kadar Maliye Bakanlığına 

bağlı vergi daireleri tarafından tebliğ edilen haciz bildirilerine, nezdlerinde amme borçlusunun mal, 

hak ve alacağı bulunmadığı veya haciz bildirisinde belirtilen tutar kadar olmadığı halde anılan 

maddede yer alan sürede itiraz etmemiĢ olanların, haciz bildirisinin tebliğ edildiği tarihte amme 

borçlusunun nezdlerinde olan mal, hak ve alacak durumunu bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihi 

takip eden ayın sonuna kadar ilgili vergi dairesine bildirmeleri halinde, bu bildirimler anılan Kanunun 

79 uncu maddesi uyarınca süresinde yapılmıĢ bildirim kabul edilir.  

 Üçüncü Ģahısların bu madde kapsamındaki bildirimlerinin gerçeğe aykırı olduğunun idarece 

tespiti halinde, 79 uncu maddenin altıncı fıkrasında öngörülen dava açılmaksızın, haciz bildirisi ile 

tebliğ edilen amme alacağı bu Ģahıslardan 6183 sayılı Kanun hükümlerine göre takip ve tahsil edilir. 

Bu madde hükmü, yeni bir bildirime gerek bulunmaksızın, 30/9/2007 ila bu maddenin yürürlüğe 

girdiği tarihe kadar tebliğ edilmiĢ haciz bildirilerine süresinden sonra verilmiĢ cevapları da kapsar.  

 Bu madde kapsamındaki bildirimlerin hüküm ifade edebilmesi için madde kapsamına giren 

haciz bildirileri veya bu haciz bildirileri üzerine düzenlenen ödeme emirleri ile ilgili açılmıĢ 

davalardan feragat edilmesi Ģarttır. Bu maddenin uygulamasına iliĢkin usul ve esasları belirlemeye 

Maliye Bakanı yetkilidir. 

 MADDE 27 – Bu Kanunun;  

 a) 6 ncı maddesi, 8 inci maddesinin (a) bendi, 8 inci maddesinin (ç) bendiyle 193 sayılı 

Kanuna eklenen geçici 72 nci madde hükmü ve 19 uncu maddesi yayımını izleyen ayın baĢında,  

 b) 7 nci maddesinin (b) bendi 31/12/2007 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde,  

 c) 8 inci maddesinin (ç) bendi ile 193 sayılı Kanuna eklenen geçici 73 üncü ve geçici 74 üncü 

madde hükümleri, 10 uncu maddesinin (g) bendiyle 488 sayılı Kanuna ekli 2 Sayılı Tablonun IV- 

Ticari ve medeni iĢlerle ilgili kağıtlar bölümüne eklenen (37) numaralı fıkra hükmü 1/1/2008 

tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde,  

 ç) 20, 21 ve 22 nci maddeleri 2008 yılı kazançlarına da uygulanmak üzere yayımı tarihinde,  

 d) 5 ve 16 ncı maddeleri 6/6/2008 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde,  

 e) 12 nci maddesinin (b) bendi yayımını izleyen gün,  

 f) 12 nci maddesinin (a) bendi, 18 inci maddesinin (a) bendi ve 25 inci maddesi yayımını 

izleyen ikinci ayın baĢında,  

 g) 9 uncu maddesinin (ç) bendi 1/7/2008 tarihinde,  

 h) Diğer hükümleri yayımı tarihinde,  

 yürürlüğe girer.  

 MADDE 28 – Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.6/6/2008 
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(1) Sayılı Cetvel  

I SAYILI LĠSTE  

(A) CETVELĠ  

       

(*) G.T.Ġ.P. NO Mal Ġsmi Vergi Tutarı (YTL) Birimi 

 (Hafif yağlar ve müstahzarları) 

2710.11.11.00.00 Özel bir iĢleme tabi tutulacak olanlar 2,0000 Kilogram 

 (Yalnız nafta) 

 

2710.11.31.00.00 Uçak benzini 2,0000 Litre 

 (Ġçindeki kurĢun miktarı litrede 0,013 gramı geçmeyenler) 

 

2710.11.41.00.00 Oktanı (RON) 95'ten az olanlar 1,4500 Litre 

 (KurĢunsuz normal benzin) 

 

 (Ġçindeki kurĢun miktarı litrede 0,013 gramı geçmeyenler) 

 (Oktanı (RON) 95 veya daha fazla fakat 98'den az olanlar) 

2710.11.45.00.11 KurĢunsuz benzin 95 oktan 1,4765 Litre 

 

 (Ġçindeki kurĢun miktarı litrede 0,013 gramı geçmeyenler) 

 (Oktanı (RON) 95 veya daha fazla fakat 98'den az olanlar) 

2710.11.45.00.12 Katkılı KurĢunsuz benzin 95 oktan 1,4765 Litre 

 

 (Ġçindeki kurĢun miktarı litrede 0,013 gramı geçmeyenler) 

 (Oktanı (RON) 95 veya daha fazla fakat 98'den az olanlar) 

2710.11.45.00.19 Diğerleri 1,4765 Litre 

 

 (Ġçindeki kurĢun miktarı litrede 0,013 gramı geçmeyenler) 

 (Oktanı (RON) 98 veya daha fazla olanlar) 

2710.11.49.00.11 KurĢunsuz benzin 98 oktan 1,5985 Litre 

 

 (Ġçindeki kurĢun miktarı litrede 0,013 gramı geçmeyenler) 

 (Oktanı (RON) 98 veya daha fazla olanlar) 

2710.11.49.00.19 Diğerleri 1,5985 Litre 

 

 (Ġçindeki kurĢun miktarı litrede 0,013 gramı geçenler) 

2710.11.51.00.00 Oktanı (RON) 98'den az olanlar 1,4800 Litre 

 (KurĢunlu normal benzin) 

 (KurĢunlu süper benzin) 

 

 (Ġçindeki kurĢun miktarı litrede 0,013 gramı geçenler) 

2710.11.59.00.00 Oktanı (RON) 98 veya daha fazla olanlar 1,4800 Litre 

 (KurĢunlu süper benzin) 
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2710.11.70.00.00 Benzin tipi jet yakıtı 2,0000 Litre 

 

2710.19.21.00.00 Jet yakıtı (Kerosen) 2,0000 Litre 

 

 (Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,05'i geçmeyenler) 

2710.19.41.00.11 Motorin 0,9945 Litre 

 

 (Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,05'i geçmeyenler) 

2710.19.41.00.18 Diğerleri 0,9945 Litre 

 

 (Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,05'i geçen fakat  

 % 0,2'yi geçmeyenler) 

2710.19.45.00.11 Motorin 0,9245 Litre 

 

 (Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,05'i geçen fakat  

 % 0,2'yi geçmeyenler) 

2710.19.45.00.12 Kırsal Motorin 0,9245 Litre 

 

 

(*) G.T.Ġ.P. NO: Türk Gümrük Tarife Cetvelindeki Gümrük Tarife Ġstatistik Pozisyon Numaralarıdır. 

 (Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,05'i geçen fakat  

 % 0,2'yi geçmeyenler) 

 

2710.19.45.00.18 Diğerleri 0,9245 Litre 

 

 (Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,2'yi geçenler) 

2710.19.49.00.11 Motorin 0,9245 Litre 

 

 (Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,2'yi geçenler) 

2710.19.49.00.13  Deniz motorini (DMX) 0,9245 Litre 

 

 (Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,2'yi geçenler)  

2710.19.49.00.14  Deniz motorini (DMA) 0,9245 Litre 

 

 (Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,2'yi geçenler) 

2710.19.49.00.15  Deniz motorini (DMB) 0,9245 Litre 

 

 (Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,2'yi geçenler) 

2710.19.49.00.16  Deniz motorini (DMC) 0,9245 Litre 

 

 (Ağırlık itibariyle kükürt oranı % 0,2'yi geçenler) 

2710.19.49.00.19 Diğerleri 0,9245 Litre 

 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 1'i geçmeyenler) 

2710.19.61.00.11 Fuel oil 3  0,2370 Kilogram 
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 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 1'i geçmeyenler) 

2710.19.61.00.19 Diğerleri 0,2370 Kilogram 

 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 1'i geçen fakat  

 % 2'yi geçmeyenler) 

2710.19.63.00.11 Fuel oil 4 (Kalorifer yakıtı) 0,4760 Kilogram 

 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 1'i geçen fakat  

 % 2'yi geçmeyenler) 

2710.19.63.00.19 Diğerleri 0,4760 Kilogram 

 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 2'yi geçen fakat  

 % 2,8'i geçmeyenler ) 

2710.19.65.00.11 Fuel oil 5 0,2240 Kilogram 

 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 2'yi geçen fakat  

 % 2,8'i geçmeyenler ) 

2710.19.65.00.19 Diğerleri 0,2240 Kilogram 

 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 2,8'i geçenler ) 

2710.19.69.00.11 Fuel oil 6 0,2240 Kilogram 

 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 2,8'i geçenler ) 

2710.19.69.00.12 Denizcilik yakıtı (RMA-30) 0,2240 Kilogram 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 2,8'i geçenler ) 

2710.19.69.00.13 Denizcilik yakıtı (RMB-30) 0,2240 Kilogram 

 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 2,8'i geçenler) 

2710.19.69.00.14 Denizcilik yakıtı (RMD-80) 0,2240 Kilogram 

 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 2,8'i geçenler ) 

2710.19.69.00.15 Denizcilik yakıtı (RME-180) 0,2240 Kilogram 

 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 2,8'i geçenler ) 
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2710.19.69.00.16 Denizcilik yakıtı (RMF-180) 0,2240 Kilogram 

 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 2,8'i geçenler ) 

2710.19.69.00.17 Denizcilik yakıtı (RMG-380) 0,2240 Kilogram 

 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 2,8'i geçenler ) 

2710.19.69.00.18 Denizcilik yakıtı (RMH-380) 0,2240 Kilogram 

 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 2,8'i geçenler ) 

2710.19.69.00.21 Denizcilik yakıtı (RMK-380) 0,2240 Kilogram 

 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 2,8'i geçenler ) 

2710.19.69.00.22 Denizcilik yakıtı (RMH-700) 0,2240 Kilogram 

 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 2,8'i geçenler) 

2710.19.69.00.23 Denizcilik yakıtı (RMK-700) 0,2240 Kilogram 

 

 (Fuel oiller) 

 (Ağırlık itibariyle kükürt miktarı % 2,8'i geçenler ) 

2710.19.69.00.99 Diğerleri 0,2240 Kilogram 

 

27.11 Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar 

 (2711.11.00.00.00; 2711.12; 2711.13; 2711.19.00.00.11;  

 2711.21.00.00.00; 2711.29.00.00.11 ve 2711.29.00.00.12 hariç) 2,0000 Kilogram 

 

 (SıvılaĢtırılmıĢ) 

2711.11.00.00.00 Doğal gaz 

 Motorlu TaĢıtlarda Yakıt Olarak Kullanılacak Olanlar 0,6326 Metreküp 

 Diğerleri 0,0230 Metreküp 

 

 (SıvılaĢtırılmıĢ) 

2711.12 Propan 0,9300 Kilogram 

 

 (SıvılaĢtırılmıĢ) 

2711.13 Bütan 0,9300 Kilogram 

 

2711.19.00.00.11 SıvılaĢtırılmıĢ petrol gazı (L.P.G.) 

 Motorlu TaĢıtlarda Yakıt Olarak Kullanılacak Olanlar (Otogaz) 0,9980 Kilogram 

 Diğerleri 0,9300 Kilogram 

 (Gaz halinde) 

2711.21.00.00.00 Doğal gaz 
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 Motorlu TaĢıtlarda Yakıt Olarak Kullanılacak Olanlar 0,6326 Metreküp 

 Diğerleri 0,0230 Metreküp 

 

 (Gaz halinde) 

2711.29.00.00.11 Propan 0,9300 Kilogram 

 

 (Gaz halinde) 

2711.29.00.00.12 Bütan 0,9300 Kilogram 

 

 (Petrol koku) 

2713.11.00.00.00 Kalsine edilmemiĢ  2,0000 Kilogram 

 

 (Petrol koku) 

2713.12.00.00.00 Kalsine edilmiĢ  2,0000 Kilogram 

 

 (Petrol bitümeni) 

2713.20.00.00.19 Diğerleri 2,0000 Kilogram 

 

2713.90 Petrol yağlarının veya bitümenli minerallerden elde edilen 

 yağların diğer kalıntıları 2,0000 Kilogram 

 (28.03 pozisyonundaki her nevi karbon imaline mahsus olanlar hariç) 

 

3824.90.97.90.54 Oto Biodizel 0,7200 Litre 

 

3824.90.97.90.55 Yakıt Biodizel 0,7200 Litre 

 

 

 

(B) CETVELĠ 

 

G.T.Ġ.P. NO Mal Ġsmi Vergi Tutarı (YTL) Birimi 

2707.10 Benzol (Benzen)  1,5985 Kilogram 

 

2707.20 Toluol (Toluen) 1,5985 Kilogram 

 

2707.50.90.00.11 Solvent nafta 1,5985 Kilogram 

 (Çözücü nafta) 

 

2710.11.21.00.00 White spirit 1,5985 Kilogram 

 

2710.11.90.00.11 Diğer solventler 1,5985 Kilogram 

 (Çözücüler) (Petrol eteri 

 

2710.11.90.00.19 Diğerleri 1,5985 Kilogram 

 (Petrol eteri) 
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2710.19.29.00.00 Diğerleri 1,5985 Kilogram 

 (Petrol eteri) 

 

2901.10.00.90.11 Hekzan 1,5985 Kilogram 

 

2901.10.00.90.12 Heptan 1,5985 Kilogram 

 

2901.10.00.90.13 Pentan 1,5985 Kilogram 

 

2902.20.00.00.00 Benzen (Benzol) 1,5985 Kilogram 

 

2902.30.00.00.00 Toluen (Toluol) 1,5985 Kilogram 

 

2909.19.90.00.13 Metil tersiyer bütil eter (MTBE) 1,5985 Kilogram 

 

3811.90.00.10.12 Hafif mineral yağlar için müstahzar katkılar 1,5985 Kilogram 

 Tarifenin baĢka yerinde belirtilmeyen veya yer almayan  

 organik karma çözücüler ve incelticiler; boya ve vernik  

 çıkarmada kullanılan müstahzarlar  

3814.00.90 Diğerleri 0,0653 Kilogram 

 (Esası bütil asetat olanlar hariç) 

 

3824.90.40.00.00 Vernikler ve benzeri ürünler için anorganik karma  

 çözücüler ve incelticiler 0,0653 Kilogram 

 

 (Yağlama yağları; diğer yağlar)  

2710.19.71.00.00 Özel bir iĢleme tabi tutulacak olanlar 0,3500 Kilogram 

 

 (Yağlama yağları; diğer yağlar)  

2710.19.75.00.00 2710.19.71.00 Alt pozisyonunda belirtilen iĢlemlerden baĢka bir 

 iĢlemle kimyasal değiĢime tabi tutulacak olanlar 0,3500 Kilogram 

 

 (Yağlama yağları; diğer yağlar) 

2710.19.81.00.00 Motor yağları, kompresör yağlama yağları, türbin yağlama yağları0,3500 Kilogram 

 

 (Yağlama yağları; diğer yağlar) 

2710.19.83.00.00 Hidrolik amaçlara mahsus sıvı yağlar 0,3500 Kilogram 

 

 (Yağlama yağları; diğer yağlar) 

2710.19.85.00.00 Beyaz yağlar, sıvı parafin 0,3500 Kilogram 

 

 (Yağlama yağları; diğer yağlar) 

2710.19.87.00.00 DiĢli yağları ve redüktör yağları 0,3500 Kilogram 

 

 (Yağlama yağları; diğer yağlar) 

2710.19.91.00.00 Metal iĢlemeye mahsus bileĢikler, kalıp çıkarma yağları,  
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 aĢınmayı önleyici yağlar 0,3500 Kilogram 

 

 (Yağlama yağları; diğer yağlar) 

2710.19.93.00.00 Elektrik izolasyonuna mahsus yağlar 0,3500 Kilogram 

 

 (Yağlama yağları; diğer yağlar) 

2710.19.99.00.25 Diğer madeni yağlar 0,3500 Kilogram 

 

 (Yağlama yağları; diğer yağlar) 

2710.19.99.00.21 Spindle oil 0,3500 Kilogram 

 

 (Yağlama yağları; diğer yağlar) 

2710.19.99.00.22  Light neutral 0,3500 Kilogram 

 

 (Yağlama yağları; diğer yağlar) 

2710.19.99.00.23 Heavy neutral 0,3500 Kilogram 

 

 (Yağlama yağları; diğer yağlar) 

2710.19.99.00.24 Bright stock 0,3500 Kilogram 

 

 (Yağlama yağları; diğer yağlar) 

2710.19.99.00.98 Diğerleri 0,3500 Kilogram 

 (Yalnız baz yağlar) 

 

2710.19.25.00.11 Gazyağı 0,7605 Litre 

 

2710.19.25.00.19 Diğerleri 0,7605 Litre 

 

(2) Sayılı Cetvel 

II SAYILI LĠSTE 

 

   Vergi 

G.T.Ġ.P. NO Mal Ġsmi  Oranı (%) 

8701.20 Yarı römorkler için çekiciler 4 

 

87.02 10 veya daha fazla kiĢi taĢımaya mahsus (Ģoför dahil) motorlu taĢıtlar 

 Otobüs 1 

 Midibüs 4 

 Minibüs 9 

 

87.03 Binek otomobilleri ve esas itibariyle insan taĢımak üzere imal edilmiĢ diğer  

 motorlu taĢıtlar ( 87.02 pozisyonuna girenler hariç) (steyĢın vagonlar ve  

 yarıĢ arabaları dahil) 

 [Yalnız binek otomobilleri, steyĢın vagonlar, yarıĢ arabaları, arazi taĢıtları  

 vb., (Para arabaları dahil), motorlu karavanlar, elektrik, gaz, güneĢ enerjili  

 vb. motorlu taĢıtlar.] [Ambulanslar, mahkum taĢımaya mahsus arabalar,  
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 cenaze arabaları, itfaiye öncü arabaları gibi özel amaçla yapılmıĢ motorlu  

 taĢıtlar, özellikle kar üzerinde hareket etmek için dizayn edilmiĢ sıkıĢtırma  

 ateĢlemeli içten yanmalı pistonlu motorlu olanlar (dizel veya yarı dizel)  

 veya kıvılcım ateĢlemeli içten yanmalı pistonlu motorlu taĢıtlar, diğerleri  

 (Golf arabaları vb. taĢıtlar) hariç] 

 -Yük taĢımasında kullanılıp azami ağırlığı 3,5 tonu aĢmayan ve yolcu taĢıma  

 kapasitesi (Yolcu taĢıma kapasitesi sürücü dâhil toplam yolcu sayısının 70 

 kilogramla çarpılması suretiyle hesaplanır. Bu hesaplamada koltuk olmasa  

 dahi, koltuk montajı için bulunan sabit tertibatlar da koltuk olarak dikkate  

 alınır) istiap haddinin (bir aracın güvenle taĢıyabileceği sürücü ve yolcu  

 dâhil toplam yük ağırlığı) % 50'sinin altında olan motorlu araçlardan (bütün  

 tekerlekleri motordan güç alan veya alabilenler, binek otomobilleri, steyĢın  

 vagonlar, yarıĢ arabaları, arazi taĢıtları hariç) 

 Ġstiap haddi 850 kilogramı geçmeyip motor silindir hacmi 2000 cm3‟ün  

 altında olanlar  10 

 Ġstiap haddi 850 kilogramı geçip motor silindir hacmi 2800 cm3‟ün altında  

 olanlar 10 

 -Motor silindir hacmi 3200 cm3'ü geçmeyen sürücü dahil 9 kiĢilik oturma  

 yeri olanlar 10 

 -Diğerleri  

 Motor silindir 1600 cm3'ü geçmeyenler  37 

 Motor silindir 1600cm3'ü geçen fakat 2000 cm3'ü geçmeyenler  60 

 Motor silindir 2000 cm3'ü geçenler  84 

 

8703.10.11.00.00 Özellikle kar üzerinde hareket etmek için dizayn edilmiĢ sıkıĢtırma  

 ateĢlemeli içten yanmalı pistonlu motorlu olanlar (dizel veya yarı dizel)  

 veya kıvılcım ateĢlemeli içten yanmalı pistonlu motorlu taĢıtlar 6.7 

 

8703.10.18.00.00 Diğerleri 

 Golf arabaları vb. taĢıtlar) 6.7 

 

87.04 EĢya taĢımaya mahsus motorlu taĢıtlar 

 (Yalnız kayıt ve tescile tabi olanlar ) 

 - Azami yüklü kütlesi 4700 kilogramı geçmeyip sürücü sırasından baĢka  

 oturma yeri veya sürücü sırası dıĢında yanda pencereleri olanlar (kapalı  

 kasalı olmayanlardan motor silindir hacmi 3200 cm_'ü geçmeyenler hariç);  

 Motor silindir hacmi 3000 cm3'ü geçmeyenler  10 

 Motor silindir hacmi 3000 cm3'ü geçip 4000 cm3'ü geçmeyenler 52 

 Motor silindir hacmi 4000 cm3'ü geçenler 75 

 - Kapalı kasalı olup istiap haddi 620 kilogramın altında olanlar 10 

 - Diğerleri 4 

 

87.05 Özel amaçlı motorlu taĢıtlar (insan veya eĢya taĢımak üzere özel olarak  

 yapılmıĢ olanlar hariç) (Örneğin; tamir araçları, vinçli taĢıtlar, itfaiye 

 taĢıtları, beton karıĢtırıcı ile mücehhez taĢıtlar, yol süpürmeye mahsus 

 arabalar, tohum, gübre, zift, su ve benzerlerini saçan arabalar, atölye  
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 arabaları, radyoloji cihazları ile donatılmıĢ arabalar) 4 

 [(Yalnız kayıt ve tescile tabi olanlar) (Ġtfaiye taĢıtları hariç)] 

 

87.09 Fabrika, antrepo, liman veya hava limanlarında kısa mesafelerde eĢya 

 taĢımaya mahsus, kaldırma tertibatı ile donatılmamıĢ kendinden hareketli  

 yük arabaları; demiryolu istasyon platformlarında kullanılan türde çekiciler;  

 bu taĢıtların aksam ve parçalar 4 

 

87.11 Motosikletler (mopedler dahil) ve bir yardımcı motoru bulunan tekerlekli 

 taĢıtlar (sepetli olsun olmasın); sepetler 

 (sepetler hariç) 

 Motor silindir hacmi 250 cm3‟ü geçmeyenler 22 

 Motor silindir hacmi 250 cm3‟ü geçenler 37 

 

88.02 Diğer hava taĢıtları (helikopterler, uçaklar gibi); uzay araçları (uydular  

 dahil), uzay araçlarını fırlatıcı araçlar ve yörünge-altı araçları 0.5 

 [(Yalnız helikopterler ve uçaklar) (Askeri, zirai, yangınla mücadelede  

 kullanılan özel yapıdaki helikopterler ve uçaklar hariç)] 

 

8901.10.10.00.11 18 Gros tonilatoyu geçmeyen gezinti gemileri 6.7 

 (Denizde seyretmeye mahsus olanlar) 

 

8901.10.90.00.11 Yolcu ve gezinti gemileri 6.7 

 (Denizde seyretmeye mahsus olmayanlar) 

 

89.03 Yatlar ve diğer eğlence ve spor tekneleri; kürekli kayıklar ve kanolar 

 (ġiĢirilebilir olanlar, birim ağırlığı 100 kg.ı geçmeyenler, kürekli kayıklar ve  

 kanolar hariç) 8 

 

NOT : Bu listedeki malların aksam ve parçaları kapsama dahil değildir. 

 

(3) Sayılı Cetvel  

III SAYILI LĠSTE 

(A) CETVELĠ 

 

   Asgari 

   Vergi Maktu 

   Vergi Tutarı  

G.T.Ġ.P. NO Mal Ġsmi Oranı (%) (YTL) 

2202.10.00.00.13 Kolalı gazozlar 25 - 

2203.00 Malttan üretilen biralar 63.3 0,2380 

22.04 Taze üzüm Ģarabı (KuvvetlendirilmiĢ Ģaraplar dahil); üzüm Ģırası  

 (20.09 pozisyonunda yer alanlar hariç)  63.3 1,7500 

 (2204.10 Köpüklü Ģaraplar ve 2204.30 Diğer üzüm Ģıraları hariç) 

2204.10 Köpüklü Ģaraplar 275.6 11,2120 

22.05 Vermut ve diğer taze üzüm Ģarapları (bitkiler veya kokulu maddelerle  
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 aromalandırılmıĢ) 275.6 15,6040 

 (2205.10.10.00.00, 2205.10.90.00.12 hariç) 

2205.10.10.00.00 Alkol derecesi hacim itibariyle %18 veya daha az olanlar 275.6 12,1700 

2206.00 Fermente edilmiĢ diğer içkiler (elma Ģarabı, armut Ģarabı, bal Ģarabı  

 gibi), tarifenin baĢka yerinde belirtilmeyen veya yer almayan fermente  

 edilmiĢ içkilerin karıĢımları ve fermente edilmiĢ içkilerle alkolsüz  

 içkilerin karıĢımları 275.6 1,7500 

2205.10.90.00.12 Alkol derecesi hacim itibariyle %22'den fazla olanlar 275.6 70,9260 

2207.20 Alkol derecesi ne olursa olsun tağyir (denatüre) edilmiĢ etil alkol ve 

 damıtım yoluyla elde edilen diğer alkollü içkiler (Alkol derecesi ne  

 olursa olsun tağyir (denatüre) edilmiĢ etil alkol hariç) 275.6 70,9260 

22.08 Alkol derecesi hacim itibariyle % 80'den az olan tağyir (denatüre)  

 edilmemiĢ etil alkol; damıtım yoluyla elde edilen alkollü içkiler, likörler  

 ve diğer alkollü içecekler  275.6 70,9260 

 [(2208.90.91; 2208.90.99) Alkol derecesi hacim itibariyle % 80'den az  

 olan tağyir (denatüre) edilmemiĢ etil alkol hariç , (2208.20, 2208.50,  

 2208.60, 2208.70 ve 2208.90 hariç)] 

2208.20 Üzüm Ģarabı veya üzüm cibresinin damıtılması yolu ile elde edilen  

 alkollü içkiler 275.6 51,3660 

2208.50 Cin ve Geneva 275.6 41,4230 

2208.60 Votka (2208.60.91.00.00, 2208.60.99.00.00 hariç) 275.6 41,4230 

2208.60.91.00.00 Muhtevası 2 litreyi geçmeyen kaplarda olanlar  

 (Alkol derecesi hacim itibariyle % 45.4'den fazla olanlar) 275.6 70,9260 

2208.60.99.00.00 Muhtevası 2 litreyi geçen kaplarda olanlar 

 (Alkol derecesi hacim itibariyle % 45.4'den fazla olanlar) 275.6 70,9260 

2208.70 Likörler  275.6 56,9940 

2208.90 Diğerleri (2208.90.48.00.11, 2208.90.71.00.11 hariç) 275.6 70,9260 

2208.90.48.00.11 Rakı 275.6 35,8480 

 (Muhtevası 2 litreyi geçmeyen kaplarda olanlar) 

2208.90.71.00.11 Rakı 275.6 35,8480 

 (Muhtevası 2 litreyi geçen kaplarda olanlar) 

 

(B) CETVELĠ 

   Asgari 

   Vergi Maktu 

   Vergi Tutarı  

G.T.Ġ.P. NO Mal Ġsmi Oranı (%) (YTL) 

2402.10.00.00.00 Tütün içeren purolar, uçları açık purolar ve sigarillolar 58 0,0775 

2402.20 Tütün içeren sigaralar 58 0,0775 

 

2402.90.00.00.00 Diğerleri  58 0,0775 

 (Tütün yerine geçen maddelerden yapılmıĢ purolar, uçları açık  

 purolar, sigarillolar ve sigaralar)  

2403.10 Ġçilen tütün (Herhangi bir oranda tütün yerine geçen maddeleri  

 içersin içermesin) 58 0,0775 

2403.99.10.00.00 Enfiye ve çiğnemeye mahsus tütün 58 0,0775  
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(4) Sayılı Cetvel 

IV SAYILI LĠSTE  

 

   Vergi  

G.T.Ġ.P. NO Mal Ġsmi Oranı (%) 

1604.30 Havyar ve havyar yerine kullanılan ürünler 20 

3303.00 Parfümler ve tuvalet suları (3303.00.90.00.11 Kolonyalar hariç) 20 

33.04 Güzellik veya makyaj müstahzarları ve cilt bakımı için müstahzarlar (Ġlaçlar  

 hariç) (güneĢ kremleri veya güneĢlenme müstahzarları dahil); manikür ve  

 pedikür müstahzarları 20 

3305.20.00.00.00  Perma ve defrize müstahzarları  20 

3305.30.00.00.00 Saç Spreyleri 20 

 (Saç Losyonları, boyaları, vb.) 

3305.90 Diğerleri  20 

33.07 TraĢöncesi, traĢ sırasında veya traĢtan sonra kullanılan müstahzarlar, vücut  

 deodorantları, banyo müstahzarları, tüy dökücüler ve tarifenin baĢka yerinde  

 yer almayan veya belirtilmeyen diğer parfümeri, kozmetik veya tuvalet  

 müstahzarları, kapalı yerlerde kullanılan müstahzar deodorantlar (parfümlü  

 veya dezenfekte edici vasfı olsun olmasın) 20 

 TraĢ sabunu, traĢ köpüğü ve traĢ kremi 6.7 

4103.90.90.00.11 Diğer hayvanların yaĢ derileri 20 

 (Koyun ve kuzuların yaĢ derileri hariç) 

 [Yalnız develerin (tek hörgüçlü dahil) ham derileri] 

4103.90.90.00.12 Diğer hayvanların kuru derileri 20  

 (Koyun ve kuzuların kuru derileri hariç) 

 [Yalnız develerin (tek hörgüçlü dahil) ham derileri] 

4103.90.90.00.13 Diğer hayvanların pikle derileri 20 

 (Koyun ve kuzuların pikle derileri hariç) 

 [Yalnız develerin (tek hörgüçlü dahil) ham derileri] 

4103.90.90.00.19 Diğerleri 20 

 (Koyun ve kuzu ile keçi ve oğlakların ham postları hariç) 

 [Yalnız develerin (tek hörgüçlü dahil) ham derileri] 

43 Postlar, kürkler ve taklit kürkler; bunların mamulleri 

 (Bu fasılda yer alan koyun, kuzu, keçi ve oğlakların postları, kürkleri ve taklit  

 kürkleri ile bunlardan mamul giyim eĢyası, aksesuarları ve diğer eĢya hariç) 20 

49.01 Kitaplar, broĢürler, risaleler ve benzeri matbuat (ayrı ayrı sayfalar halinde  

 olsun olmasın)   20  

 (Yalnız 3266 sayılı Kanunla değiĢik 1117 sayılı Kanun hükümlerine göre  

 poĢetlenerek satılanlar)  

49.02 Gazeteler ve periyodik yayınlar (resimli olsun olmasın veya reklam içersin  

 içermesin) 20  

 (Yalnız 3266 sayılı Kanunla değiĢik 1117 sayılı Kanun hükümlerine göre  

 poĢetlenerek satılanlar) 

 (Cam seramiğinden sofra ve mutfak eĢyası) 
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7013.10.00.10.00 Sofra ve mutfak iĢleri için olanlar 20 

 (KurĢun kristalden ayaklı bardak) 

7013.22.10.00.00 El imali olanlar 20 

 (KurĢun kristalden ayaklı bardak) 

7013.22.90.00.00 Makine imali olanlar 20 

 (KurĢun kristalden el imali bardak) 

7013.33.11.00.00 KesilmiĢ veya baĢka Ģekilde dekorlanmıĢ 20 

 (KurĢun kristalden el imali bardak) 

7013.33.19.00.00 Diğerleri 20 

 (KurĢun kristalden makine imali bardak) 

7013.33.91.00.00 KesilmiĢ veya baĢka Ģekilde dekorlanmıĢ 20 

 (KurĢun kristalden makine imali bardak) 

7013.33.99.00.00 Diğerleri 20 

 (KurĢun kristalden sofra ve mutfak eĢyası)  

7013.41.10.00.00 El imali olanlar 20 

 (Bardak hariç) 

 (KurĢun kristalden sofra ve mutfak eĢyası) 

7013.41.90.00.00 Makine imali olanlar 20 

 (Bardak hariç) 

 (KurĢun kristalden tuvalet, yazıhane ve ev tezyinatı ve benzeri iĢler için  

 diğer cam eĢya) 

7013.91.10.00.00 El imali olanlar 20 

 (KurĢun kristalden tuvalet, yazıhane ve ev tezyinatı ve benzeri iĢler için  

 diğer cam eĢya) 

7013.91.90.00.00 Makine imali olanlar 20 

71.01 Tabii inci veya kültür incileri (iĢlenmiĢ veya tasnife tabi tutulmuĢ  

 olsun olmasın) (fakat ipliğe dizilmemiĢ, mıhlanmamıĢ veya takılmamıĢ);  

 tabii inci veya kültür incileri (taĢınmasında kolaylık sağlamak amacıyla  

 geçici olarak ipliğe dizilmiĢ) 20 

71.02 Elmaslar (iĢlenmiĢ olsun olmasın, fakat mıhlanmamıĢ veya takılmamıĢ) 20 

 (Sanayide kullanılanlar hariç) 

71.03 Kıymetli taĢlar (elmaslar hariç) veya yarı kıymetli taĢlar (iĢlenmiĢ veya  

 tasnife tabi tutulmuĢ olsun olmasın)(fakat ipliğe dizilmemiĢ, mıhlanmamıĢ  

 veya takılmamıĢ); kıymetli taĢlar (elmaslar hariç) veya yarı kıymetli taĢlar  

 (tasnife tabi tutulmamıĢ) (taĢınmasında kolaylık sağlamak amacıyla geçici  

 olarak ipliğe dizilmiĢ) 20 

 (Sanayide kullanılmayan sentetik veya terkip yoluyla elde edilen kıymetli 

 veya yarı kıymetli taĢlar) 

7104.90.00.00.19 Diğerleri 20 

71.05 Tabii veya sentetik, kıymetli veya yarı kıymetli taĢların toz ve pudraları  20 

 (Sanayide kullanılanlar hariç) 

71.16 Tabii inci veya kültür incilerinden, kıymetli ya da yarı kıymetli taĢlardan eĢya  

 (tabii, sentetik veya terkip yoluyla elde edilmiĢ) 20 

8214.20.00.00.00 Manikür ve pedikür takım ve aletleri (tırnak törpüleri dahil) 20 

 (KaĢık, çatal vb. takım halinde) 

215.10.20.00.11 Altın ve gümüĢle kaplamalı olanlar 20 
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 (Tek kaĢık, çatal vb.) 

8215.91.00.90.11 Altın ve gümüĢle kaplamalı olanlar 20 

84.15 Klima cihazları (motorlu bir vantilatör ile nem ve ısıyı değiĢtirmeye  

 mahsus tertibatı olanlar) (nemin ayrı olarak ayarlanamadığı cihazlar dahil) 6.7 

  [(Yalnız 8415.10.10.00.00 Tek bir gövde halinde (Self-contained);  

 8415.10.90.00.00 Ayrı elemanlı sistemler (split sistem); 8415.81.00.90.00  

 Diğerleri (Bir soğutucu ünite ve soğutma-ısıtma çevrimini tersine değiĢtiren  

 bir valf içerenler) (ters çevrimli ısı pompaları); (sivil hava taĢıtlarında  

 kullanılmaya, binek otolarına, diğer karayolu taĢıtlarına mahsus olmayanlar);  

 8415.82.00.90.00 Diğerleri (Bir soğutucu ünite içeren, sivil hava taĢıtlarında  

 kullanılmaya, binek otolarına, diğer karayolu taĢıtlarına mahsus olmayan,  

 pencere ve duvar tipi olmayan, motorlu taĢıtlarda Ģahıslar için kullanılmayan  

 klima cihazı); 8415.83.00.90.00 Diğerleri (Bir soğutucu ünite içermeyen, sivil  

 hava taĢıtlarında kullanılmaya, binek otolarına, diğer karayolu taĢıtlarına  

 mahsus olmayan, pencere ve duvar tipi olmayan motorlu taĢıtlarda Ģahıslar 

 için kullanılmayan klima cihazı)]  

84.18 Buzdolapları, dondurucular ve diğer soğutucu ve dondurucu cihazlar 

 (elektrikli olsun olmasın); ısı pompaları (84.15 pozisyonundaki klima cihazları hariç) 6.7

  

 (Diğer soğutucu veya dondurucu cihazlar; ısı pompaları hariç) 

8419.11.00.00.00 Gazla çalıĢan anında su ısıtıcılar 6.7 

 (Katı yakıtlı) 

8419.19.00.00.11 Termosifonlar (depolu su ısıtıcıları) 6.7 

 (Termosifonlar ve güneĢ enerjili su ısıtıcıları dıĢındaki elektrikli olmayan  

 anında veya depolu su ısıtıcıları) 

8419.19.00.00.19 Diğerleri 6.7 

 (ÇamaĢır kurutma makinaları) 

8421.12.00.00.11 Bir defada kurutacağı çamaĢırın kuru ağırlığı 6 kg.ı geçmeyecek kapasitede olanlar 6.7 

 (BulaĢık yıkama makinaları) 

8422.11.00.00.00 Evlerde kullanılanlar  6.7 

 ( Kuru çamaĢır kapasitesi 6 kg.ı geçmeyen tam otomatik çamaĢır yıkama makinası) 

8450.11.11.00.00 ÇamaĢırı önden yüklemeli olanlar 6.7 

 (Kuru çamaĢır kapasitesi 6 kg.ı geçmeyen tam otomatik çamaĢır yıkama makinası) 

8450.11.19.00.00 ÇamaĢırı üstten yüklemeli olanlar 6.7 

 (Tam otomatik çamaĢır yıkama makinası) 

8450.11.90.00.00 Kuru çamaĢır kapasitesi 6 kg.ı geçen fakat 10 kg.ı geçmeyenler 6.7 

 (ÇamaĢır yıkama makinası) 

8450.12.00.00.00 Diğer çamaĢır makinaları(Santrifüjlü kurutma tertibatl olanlar) 6.7 

 (Kuru çamaĢır kapasitesi 10 kg.ı geçmeyen, santrifüjlü kurutma tertibatı  

 olmayan çamaĢır yıkama makinası) 

8450.19.00.00.11 Elektrikli olanlar 6.7 

 (Elektrikli olmayan çamaĢır makinası) 

8450.19.00.00.19 Diğerleri 6.7 

 (Kuru çamaĢır kapasitesi 6 kg.ı geçmeyen kurutma makinaları) 

8451.21.10.00.11 Evlerde kullanılanlar 6.7 

 (Kuru çamaĢır kapasitesi 6 kg.ı geçen fakat 10 kg.ı geçmeyen kurutma makinaları) 
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8451.21.90.00.11 Evlerde kullanılanlar 6.7 

85.08 Vakumlu elektrik süpürgeleri 6.7 

  (Gıda maddelerini öğütücüler ve karıĢtırıcılar; meyva ve sebze presleri, vb.;   

 et kıyma makinaları vb.)  

85.09 Ev iĢlerinde kullanılmaya mahsus kendinden elektrik motorlu elektro-mekanik  

 cihazlar (85.08 pozisyonunda yer alan vakumlu elektrik süpürgeleri hariç) 6.7 

 (Elektrikli) 

8510.10.00.00.00 TraĢ makinaları 6.7 

85.16 Elektrikli anında veya depolu su ısıtıcılar ve daldırma tipi ısıtıcılar; herhangi  

 bir mahallin veya toprak ve benzeri yerlerin ısıtılmasına mahsus elektrikli  

 cihazlar; berber iĢleri için elektrotermik cihazlar (örneğin; saç kurutucular, saç  

 cihazları, saç kıvırma maĢalarını ısıtma cihazları) ve el kurutma makinaları;  

 elektrikli ütüler; ev iĢlerinde kullanılan diğer elektrotermik cihazlar;  

 elektrikli ısıtıcı rezistanslar (85.45 pozisyonundakiler hariç) (8516.40  

 Elektrikli ütüler hariç) 6.7 

8517.11 Kordonsuz ahizeli telli telefon cihazları 20 

8517.12.00.00.11 Alıcısı bulunan verici portatif (Cellular) telsiz telefon cihazları 20 

8517.12.00.00.12 Alıcısı bulunan verici mobil araç (Cellular) telsiz telefon cihazları 20 

8517.12.00.00.13 Alçak güçlü (100 miliwatt'dan küçük) mobil telsiz telefon cihazları 20 

8517.69.31.00.00 Arama, uyarma veya çağırma sistemlerinde kullanılan taĢınabilir alıcılar 20 

8517.69.39.00.00 Diğerleri 20 

 (Yalnız amatör telsiz alıcı cihazları) 

8517.69.90.90.14 Alıcısı bulunan verici halk bandı (CB) ve 49 MHz alçak güçlü  

 (100 miliwatt dan küçük) telsiz cihazları 20 

8517.69.90.90.15 Alıcısı bulunan verici kablosuz mikrofon cihazları 20 

8517.69.90.90.18 Alıcısı bulunan verici amatör telsiz telefon cihazları 20 

8517.69.90.90.21 Alıcısı bulunan verici alçak güçlü ve oyuncak telsiz cihazları  

 (gücü 100 miliwatt dan az olanlar) 20 

8517.69.90.90.29 Diğerleri 20  

 (Yalnız amatör telsiz telefon verici cihazları ve telsiz alarm cihazları) 

85.18 Mikrofonlar ve bunların mesnetleri; hoparlörler (kabinlerine monte edilmiĢ  

 olsun olmasın); baĢa takılan kulaklıklar, kulağa takılan kulaklıklar(bir  

 mikrofonla kombine halde olsun olmasın), bir mikrofon ve bir veya  

 daha fazla hoparlör içeren setler; elektrikli ses frekansı yükselteçleri,  

 takım halindeki ses amplikatörleri 20  

85.19 Ses kaydetme veya kaydedilen sesi tekrar vermeye mahsus cihazlar 6.7  

 (8519.81.81.00.00; 8519.81.85.00.00; 8519.81.95.00.00; 8519.89.90. 

 10.00; 8519.89.90.90.00 hariç) 

85.21 Video kayıt veya gösterme cihazları (bir video tunerle birlikte olsun olmasın) 6.7 

 (Manyetik bantlar) 

8523.29.15.00.13 Kasetli video bantları 6.7 

 (Manyetik bantlar) 

8523.29.15.00.14 Diğer video bantları 6.7 

 (Diğer manyetik bantlar) 

8523.29.39.00.13 Kasetli video bantları 6.7 

 (Diğer manyetik bantlar) 
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8523.29.39.00.14 Diğer video bantları 6.7 

 (Manyetik olmayan ) 

8523.40.11.00.11 Lazer diskler 6.7 

 (Manyetik olmayan )   

8523.40.13.00.11 Lazer diskler 6.7 

 (Manyetik olmayan ) 

8523.40.19.00.11 Lazer diskler 6.7 

 (Otomatik bilgi iĢlem makinası dıĢında kullanılanlar)  

8523.40.51.00.00 Dijital çok yönlü diskler (DVD) 6.7 

 (Dijital çok yönlü olmayan diskler) 

8523.40.59.00.00 Diğerleri 6.7 

8525.80 Televizyon kameraları, dijital kameralar ve görüntü kaydedici kaydedici  

 kameralar [Yalnız 8525.80.11 Üç veya daha fazla kamera tüpü olan  

 televizyon kameralar; 8525.80.19 Televizyon kameraları (8525.80.11  

 pozisyonunda olmayan televizyon kameraları); 8525.80.30.00.00 Dijital kameralar]20 

8526.92 Uzaktan kumanda etmeye mahsus telsiz cihazları 20 

 (Cep tipi radyo kaset çalar) 

8527.12.10.00.00 Analog ve dijital okuma sistemli olanlar 20 

 (Anolog ve dijital okuma sistemli olmayan cep tipi radyo kaset çalar) 

8527.12.90.00.00 Diğerleri 20 

 (Ses kayıt veya kayıt edilen sesi tekrar vermeye mahsus cihaz ile birlikte  

 olan diğer cihazlar) 

8527.13.10.00.00 Lazer okuma sistemli olanlar 20 

 (Ses kayıt veya kayıt edilen sesi tekrar vermeye mahsus cihaz ile birlikte  

 olan diğer cihazlar) 

8527.13.91.00.00 Kaset tipi olup analog ve dijital okuma sistemli olanlar 20 

 (Kaset tipi olmayan ses kayıt veya kayıt edilen sesi tekrar vermeye mahsus  

 cihaz ile birlikte olan diğer cihazlar) 

8527.13.99.00.00 Diğerleri 20 

 (Harici bir güç kaynağı olmaksızın çalıĢan radyo yayınlarını alıcı diğer cihazlar) 

8527.19.00.00.00 Diğerleri 6.7 

 (Sadece harici bir güç kaynağı ile çalıĢabilen motorlu taĢıtlarda kullanılan  

 türde numerik radyo yayınlarını alıcı cihazlar) 

8527.21.20.00.00 Lazer okuma sistemli olanlar 20 

 (Sadece harici bir güç kaynağı ile çalıĢabilen motorlu taĢıtlarda kullanılan  

 türde numerik radyo yayınlarını alıcı cihazlar) 

8527.21.52.00.00 Kaset tipi olup analog ve dijital okuma sistemli olanlar 20 

 (Kaset tipi olmayan, sadece harici bir güç kaynağı ile çalıĢabilen  

 motorlu taĢıtlarda kullanılan türde numerik radyo yayınlarını alıcı cihazlar) 

8527.21.59.00.00 Diğerleri 20 

 (Sadece harici bir güç kaynağı ile çalıĢabilen motorlu taĢıtlarda kullanılan  

 türde numerik radyo yayınlarını alıcı cihazlar) 

8527.21.70.00.00 Lazer okuma sistemli olanlar 20 

 (Sadece harici bir güç kaynağı ile çalıĢabilen motorlu taĢıtlarda kullanılan  

 türde numerik radyo yayınlarını alıcı cihazlar) 

8527.21.92.00.00 Kaset tipi olup analog ve dijital okuma sistemli olanlar 20 
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 (Kaset tipi olmayan, sadece harici bir güç kaynağı ile çalıĢabilen motorlu  

 taĢıtlarda kullanılan türde numerik radyo yayınlarını alıcı cihazlar) 

8527.21.98.00.00 Diğerleri 20 

 (Sadece harici bir güç kaynağı ile çalıĢabilen motorlu taĢıtlarda kullanılan  

 türde ses kayıt cihazı ile birlikte olmayan radyo yayınlarını alıcı cihazlar) 

8527.29.00.00.00 Diğerleri 20 

 (Radyo yayınlarını alıcı diğer cihazlar) 

8527.91.11.00.00 Kaset tipi olup analog ve dijital okuma sistemli olanlar 6.7 

 (Radyo yayınlarını alıcı diğer cihazlar)  

8527.91.19.00.00 Diğerleri 6.7 

 (Radyo yayınlarını alıcı diğer cihazlar) 

8527.91.35.00.00 Lazer okuma sistemli olanlar 6.7 

 (Radyo yayınlarını alıcı diğer cihazlar) 

8527.91.91.00.00 Kaset tipi olup analog ve dijital okuma sistemli olanlar 6.7 

 (Radyo yayınlarını alıcı diğer cihazlar)  

8527.91.99.00.00 Diğerleri 6.7 

8527.92.10.00.00 Çalar saatli radyolar 6.7 

 (Saatli radyolar) 

8527.92.90.00.00 Diğerleri 6.7 

 (Radyo yayınlarını alıcı diğer cihazlar) 

8527.99.00.00.00 Diğerleri 6.7 

85.28 Monitörler ve projektörler (televizyon alıcı cihazı ile mücehhez olmayanlar);  

 televizyon alıcı cihazları (radyo yayınlarını alıcı cihazı veya ses veya görüntü  

 kayıt veya tekrar verme cihazıyla birlikte olsun olmasın) 6.7 

 (8528.41.00.00.00, 8528.51.00.00.00, 8528.61.00.00.00 hariç) 

8543.70.90.00.15 Infrared ile çalıĢan uzaktan kumanda cihazları (remote control)  20 

 (Saat kayıĢları) 

9113.90.80.20.00 Ġnci, kıymetli taĢ; sentetik veya terkip yoluyla elde edilen taĢlardan mamul olanlar 20 

9302.00 Revolverler ve tabancalar (93.03 veya 93.04 pozisyonundakiler hariç) 20 

 (93.03 tarife pozisyonundaki silahlar ve diğer cihazlar ile 93.04 tarife  

 pozisyonundaki yaylı, havalı veya gazlı tüfek ve tabancalar, vuruĢ sopaları hariç) 

93.03 Bir patlayıcının itiĢ gücü ile çalıĢan diğer ateĢli silahlar ve benzeri cihazlar  

  (spor için av tüfekleri ve tüfekler, ağızdan doldurulan ateĢli silahlar, sadece  

 iĢaret fiĢeği atmak üzere imal edilmiĢ tabanca ve diğer cihazlar, manevra  

 fiĢeği atmak için tabanca ve revolverler, hayvan öldürmeye mahsus sürgülü  

 silahlar, ok-atar tüfekler gibi) 20 

9405.10.50.10.11 Kristal avizeler 20 

95.04 Eğlence merkezleri için oyun eĢyası, tilt makinası, bilardo, kumarhane  

 oyunları için özel masalar dahil salon veya masa oyunları ve otomatik bowling  

 oyun ekipmanları  20 

96.01 ĠĢlenmiĢ fil diĢi, kemik, bağa, boynuz, çatallı boynuz, mercan, sedef ve  

 yontulmaya elveriĢli diğer hayvansal maddeler ve bu maddelerden eĢya  

 (kalıplama suretiyle elde edilen eĢya dahil) 20 

 

NOT: Bu listedeki malların aksam ve parçaları kapsama dahil değildir. 

 


